"WMF Ersatzteilliste
Spare parts list
Liste pieces detachées

WMF 18005

Typenreihe 1800
type range 1800
rangé de type 1800



Printed in Germany Printed in Germany

Nachdruck, Vervielfiltigung oder Ubersetzung,
auch auszugsweise, nicht erlaubt

All rights reserved, including reprinting,
reproduction or translation, in whole or in part

WMF

Wiirttembergische Metallwarenfabrik AG
Postfach 1401

D-73309 Geislingen/Steige

Telefon: 07331/25-1 Telefax: 07331/45387

Imprimé en allemagne

Réproduction, polycopie pu traduction, total ou par
extraits, ne sont pas autorisées



Blatt
Page

O g b WDN =

10
11
12
13
14
15
16

17

18
19
20
21

22
23
24
25
26

Ausg. Nr./ Dat.
Version No./Date

26.04.2011
29.07.2011
17.04.2012
19.04.2012
26.04.2011
29.07.2011

N = WO N =

26.04.2011
11.07.2012
11.07.2012
26.04.2011
26.04.2011
29.07.2011
03.07.2011
26.04.2011
26.04.2011
26.04.2011

e I S S ST NG NG )

1 26.04.2011

26.04.2011
26.04.2011
26.04.2011
26.04.2011

_ A a4

26.04.2011
19.04.2012
23.05.2011
11.07.2011
23.08.2012

W = = g1 =

1800S

Bezeichnung

Verkleidungsteile 1
Verkleidungsteile 2
Einbauteile links
Einbauteile rechts
Einbauteile Ruckseite
Festwasser

Magnetventil
Heisswasserkessel
Dampfkessel

Briher

Briiher komplett
Muhlen
Kaffeeauslauf
Topping groB

Choc groB3 TwinChoc

Maschinendeckel 1-2
Produkte

Maschinendeckel 3 Produkte

Manzprifer
Munzwechsler
Kartenleser

Kaltwasserzulauf externe
Tanks

Maschinengestell

Rohrplan mit Dampf
Rohrplan ohne Dampf
Nachristmodule

Rohrplan Active Milk Power

Designation

shroudings 1
shroudings 2

special fittings left
special fittings right
special fittings back
constant water supply

solenoid valve

Hot water boiler
Steam boiler

brewing unit

bewing unit compl.
grinder

coffee outlet

topping big

Choc big, TwinChoc
top cover 1-2 hoppers

top cover 3 hoppers

coin checker

coin exchanger

card reader

cold water supply external tanks

base frame

piping diagram with steam
piping diagram without steam
retrofitting module

piping diagram active milk
power

Inhaltsverzeichnis
table of contents
table des matieres

Déscription

éléments de chemisage 1
éléments de chemisage 2
piéces d'installation & gauche
piéces d'installation a droite
piéces d'installation dos

raccordement de I'eau
constante

électrovanne
chauffe-eau

chaudiére & vapeur
unité d'infusion

unité d'infusion compl.
moulin

purge de café

topping grande

Choc, TwinChoc grande

couvercle d'appareil de 1-2
produits

couvercle d'appareil de 3
produits

monnayeur

monnayeur de charge
lecteur de cartes

a'unebtatuib d'eau froide
reservoir externe

chassis machine

plan de tuyau avec vapeur
plan de tuyau sans vapeur
module reequipement

plan de tuyau sans vapeur
active milk power

05.11.2012

1800




1359)

=€

f

Verkleidungsteile 1 Zeichnung:
1 SOOS shroudings 1 Ausgabe/Vers.:

éléments de chemisage 1

1
1

-1

26.04.2011




Pos.

Teilenummer
Part Number
No.de réference

Bezeichnung

Designation

Déscription

EA

—

0 N W b~

=€

33.2257.1000
33.2271.4000
33.2267.4000
33.2296.6000
00.0047.3357

33.2267.3000
33.2296.5000
00.0047.3361

1800S

Maschinendeckel siehe Zeichnung
217 + 218

Riickwand
WMF-Logo
Seitenwand rechts
geklebte Blende rechts

Flachkopfschraube mit
Sperrverzahnung ISO 7045 M4x5-
A2-H

Seitenwand links
geklebte Blende links

Flachkopfschraube ISO 7045-M
4x8-1.4301-H

Maschinengestell kompl. Siehe
Blatt 223

cover see drawing 217 + 218

rear cover
WMF-logo

Side panel right
sticked screen right

toothed flat head screw ISO 7045
M4x5-A2-H

side panel left
sticked screen left

flat head screw ISO 7045-M 4x8-
1.4301-H

base frame compl. See page 223

Verkleidungsteile 1
shroudings 1
éléments de chemisage 1

calotte regardes dessin 217 + 218

paroi arriere

logo-WMF

Paroi latérale a droite

Paroi autocollant droite a droite

vis a téte cylindrique dentées ISO
7045 M4x5-A2-H

Paroi latéral gauche

Paroi autocollant a gauche

vis a téte cylindrique ISO 7045-M
4x8-1.4301-H

chassis machine compl. Regardez
le dessin 223

1-2
Ausgabe/Vers.: 1

Zeichnung:

26.04.2011




W Verkleidungsteile 2 Zeichnung: 2 -1

Mf 18008 shroudings 2 Ausgabe/Vers.: 2

éléments de chemisage 2

29.07.2011




Pos. | Teilenummer | Bezeichnung Designation Déscription EA
Part Number
No.de réference 112
1 33.2272.4000 Satzkasten coffee grounds container receptacle compl café moulu 1
33.2272.4100 Satzbehilter kompl. Nur bei Satz waste container compl. Only récipient de marc compl. Avec
durch Theke ground disposal through counter évacuation de marc sous comptoir
2 33.2465.8000 Tropfschaleneinlage Drip tray insert Insertion égouttoire 1
3 33.2254.9000 Tropfschale Verschluss im Ablauf | drip tray égouttoir 1
entfernen
33.2254.9200 Tropfschale fiir USK, UTK, drip tray for USK, UTK égouttoir pour USK, UTK
Verschluss im Ablauf entfernen
4 33.2503.0000 Verkleidung rechts case right revétement a droite
5 33.2853.4000 Tiir komplett door compl. porte compl.
6 Kaffeeauslauf siehe Zeichnung 214 | cafe outlet see drawing 214 buse du café regardez le dessin 214
7 33.2550.0199 Frontblende mit Steuerung Front panel without cpu facade frontale avec carte 1
programmiert 1800 Ersatzteil programmed 1800 spare parte commande 1800, piece de rechange
33.2551.6000 Frontblende ohne Steuerung nur Front screen without cpu nur facade frontale sans carte
Ersatzteil Ersatzteil commande nur Ersatzteil
33.2263.3000 Batterie battery batterie
33.2611.2000 Display Ersatzteil display affichage
9 00.0047.2103 Comby-Scheibenmutter M4- Comby-disk-nut M4 Comby-rondelle- écrou M4
Selbstsichernd-A2K
10 33.2551.9000 Einschubstreifen module strip Bande de module
11 33.2505.2000 Rahmen links Frontblende framework left front panel cadre a gauche calotte frontale
12 33.2505.1100 Rahmen rechts Frontblende Framework right front panel Cadre a droite calotte frontale
13 33.2263.9000 Kabelkanal 120 mm cabletroughing 120 mm Canal par cable 120 mm
14 00.0047.3356 Flachkopfschraube ISO 7045 flat head screw ISO 7045 M4x5- vis a téte cylindrique ISO 7045
M4x5-1.4301 1.4301 M4x5-1.4301
15 00.0047.3318 Flachkopfschraube ISO 7045- flat head screw ISO 7045-M3x8- vis a téte cylindrique ISO 7045-
M3x8-1.4301-H 1.4301-H M3x8-1.4301-H
16 33.2506.2000 Bolzen Scharnier Tiir hinged door bolt boulon charniére
17 33.2549.5000 Leiste Frontblende front panel border limit écran-facade
18 33.1389.3000 Ful feet piédestal
19 33.2369.0000 Fuss 100 mm feet 100 mm piédestal 100 mm
33.2169.8000 Fuss 80 mm feet 80 mm piédestal 80 mm
20 00.0047.2363 Gewindestift ISO 4766-M8x30- headless pin ISO 4766-M8x30- vis sans téte ISO 4766-M8x30-
1.4301 1.4301 1.4301
21 00.0047.2242 Sicherungsring DIN 6799-3,2x- locking ring DIN 6799-3,2x-1.4122 | anneau d’arréte DIN 6799-3,2x-
1.4122 1.4122
23 33.2315.9100 Abdeckung cover calotte
24 33.2270.7000 Bolzen bolt boulon
25 33.2264.0000 Kabelkanal 160 mm cable troughing 160 mm Canal par cable 160 mm
26 33.2367.0000 Serielle Schnittstelle Leiterplatte serial interface Leiterplatte RS232 interface sérielle Leiterplatte RS232
RS232
27 33.1245.7000 Druckfeder pressure spring ressort de pression
28 33.2802.7000 Fuss fiir Schiffsausfiihrung feet for ships piédestal
29 33.2464.2000 Beleuchtung-LED illumination-LED illumination-LED
30 00.0047.3313 Flachkopfschraube DIN 7045- flat head screw DIN 7045-M3x5- vis a téte cylindrique DIN 7045-
M3x5-1.4301-H 1.4301-H M3x5-1.4301-H
31 33.2853.3000 Entspannrohr komplett tube compl. tuyau compl.
33 00.0047.2097 Sechskantmutter ISO 10511-M3- hexagon nut ISO 10511-M3-1.4301 | écrou hexagonal ISO 10511-M3-
1.4301 1.4301
34 33.9394.2200 Tassenanschlag nur bei cup impact only for self service avis de tasse libre-service

=€

1800S

Selbstbedienung

Verkleidungsteile 2
shroudings 2
éléments de chemisage 2

2-2
Ausgabe/Vers.: 2

Zeichnung:

29.07.2011




W Verkleidungsteile 2 Zeichnung: 2 -3

Mf 18008 shroudings 2 Ausgabe/Vers.: 2

éléments de chemisage 2

29.07.2011




Pos.

Teilenummer
Part Number
No.de réference

Déscription

EA

35

36

37

38

39

40

41

42

44

=€

00.0047.2193
00.0047.3651
00.0047.3105

33.2321.8000

33.1283.1100

00.0047.2098
00.0047.3361
00.0047.3105

33.1659.3000

1800S

Bezeichnung Designation
Scheibe ISO 7093-1-3-20HV- disk ISO 7093-1-3-20HV-1.4300
1.4300
K-Linsenschraube KA 35x8-WN oval head tapping screw, for plastic
1412-A2 KA 35x8-WN 1412-A2
Senkschraube ISO 7046-2-M3x6- flat head screw ISO 7046-2-M3x6-
1.4301-H nur bei Satz durch Theke | 1.4301-H nur bei Satz durch Theke
Winkel Satz durch Theke nur bei angle grounds disposal through
Satz durch Theke counter only ground disposal
through counter
Rohr nur bei Satz durch Theke pipe only ground disposal through
counter
Sechskantmutter ISO 10511-M4- hexagon nut ISO 10511-M4-
1.4301 - nur bei Satz durch Theke 1.4301 - only ground disposal
through counter
Flachkopfschraube ISO 7045-M flat head screw ISO 7045-M 4x8-
4x8-1.4301-H nur bei Satz durch 1.4301-H only ground disposal
Theke through
Senkschraube ISO 7046-M3x6- flat head screw ISO 7046-M3x6-
1.4301-H - nur bei Satz durch 1.4301-H - nur bei Satz durch
Theke Theke
Taster push button
Verkleidungsteile 2
shroudings 2

éléments de chemisage 2

disque ISO 7093-1-3-20HV-1.4300

vis autotaraudeuse, téte bombée,
KA 35x8-WN 1412-A2

vis a téte fraisée ISO 7046-2-M3x6-
1.4301-H nur bei Satz durch Theke
angle évacuation de marc sous
comptoir avec évacuation de marc
sous comptoir

tuyau avec évacuation de marc
sous comptoir

écrou hexagonal ISO 10511-M4-
1.4301 - avec évacuation de marc
sous comptoir

vis a téte cylindrique ISO 7045-M
4x8-1.4301-H avec évacuation de
marc sous comptoir

vis a téte fraisée ISO 7046-M3x6-
1.4301-H - nur bei Satz durch
Theke

touche

2 -4
Ausgabe/Vers.: 2

Zeichnung:

29.07.2011




=

1800S

Einbauteile links
special fittings left
pieces d'installation a gauche

Zeichnung:
Ausgabe/Vers.:

3-1
3

17.04.2012




Pos. | Teilenummer | Bezeichnung Designation Déscription EA
Part Number
No.de réference 112
1 33.2588.3000 Ventilator 24V LN AMP-Stift ventilator 24V LN AMP-Stift ventilateur 24V LN AMP-Stift
2 33.2474.7000 Haube Ventilator cover ventilator couvercle ventilateur
3 00.0047.3108 Senkschraube ISO 7046-2-M3x35- | countersunk screw ISO 7046-2- vis a téte fraisée ISO 7046-2-
1.4301-H M3x35-1.4301-H M3x35-1.4301-H
4 00.0047.2097 Sechskantmutter ISO 10511-M3- hexagon nut ISO 10511-M3-1.4301 | écrou hexagonal ISO 10511-M3-
1.4301 1.4301
5 33.2246.8000 Gehiuse KD-Anschluss chamber KD connection boitier KD-Anschluss
6 00.0047.3316 Flachkopfschraube ISO 7045- flat head screw ISO 7045-M3x6- vis a téte cylindrique ISO 7045-
M3x6-1.4301-H nur bei AMP 1.4301-H nur bei AMP M3x6-1.4301-H nur bei AMP
7 33.2273.0000 Haube cover couvercle
8 00.0048.0042 Ablaufschlauch 500 mm discharge hose 500 mm tuyau pour écoulement 500 mm
9 00.0048.0042 Ablaufschlauch 500 mm discharge hose 500 mm tuyau pour écoulement 500 mm
10 00.0047.3356 Linsenschraube ISO 7045 M4x5- oval head screw ISO 7045 M4x5- vis a téte bombée ISO 7045 M4x5-
1.4301-H 1.4301-H 1.4301-H
11 33.2290.3000 Winkel KD-Anschluss angle KD connection angle connecteur "Tester
composants"
12 33.1473.8000 Tiille socket écoulement
13 33.2505.7000 Winkel, Halter Miihlenverstellung angle plate, angle,
14 33.2504.9000 Bolzen Miihlenverstellung bolt boulon
15 Miihle siehe Zeichnung 13 grinder see drawing 13 moulin voir un dessin 13
16 33.2551.7000 Winkel ohne Mixer angle angle
18 33.2465.1000 Entstérung Mixermotor interference suppression mixer suppresseur d'interférenze de
motor moteur mixer
19 33.2508.8000 Verschlusschraube Entkalkung locking screw descaling vis d'arrét pour détartier
20 33.0398.5000 O-Ring O-ring joint torique
21 33.2427.5000 Schlauchadapter Plug and Clean adapter Plug and Clean adaptateur Plug and Clean
22 33.2308.4000 Abdeckung Plug and clean cover Plug and Clean calotte Plug and Clean
23 33.2308.5000 Nocke Plug and Clean Plug and Clean Plug and Clean
24 33.2564.1000 Aufnahme Plug and Clean Presto receiver Plug and clean Presto SB fixation Plug and clean Presto SB
SB
33.2551.8000 Abdeckblech ohne Plug and clean cover couverture
25 33.2308.3000 Gehéuse Plug and clean chamber Plug and Clean boitier Plug and Clean
26 33.2308.6000 2/2 Wegeventil Plug and clean 2/2 distributing valve Plug and 2/2 distributeur Plug and Clean
Clean
27 33.2308.7000 Schlauchnippel Plug and clean hose nipple Plug and Clean raccord tuyau Plug and Clean
28 33.0190.3000 Feder Plug and clean spring Plug and Clean ressort Plug and Clean
29 00.0048.4948 Silikonschlauch @ 5x1,5, 95 mm, silicone tubing @ 5x1,5, 95 mm, tuyau en silicone @ 5x1,5, 95 mm
Plug and Clean Plug and clean Plug and clean
30 33.0649.3000 Kabelbinder cable tie serre cables
31 00.0047.3318 Flachkopfschraube ISO 7045- flat head screw ISO 7045-M3x8- vis a téte cylindrique ISO 7045-
M3x8-1.4301-H 1.4301-H M3x8-1.4301-H
33 33.2508.7000 Nippel Entkalkung nipple descaling raccord a détartrer
34 33.2268.8000 Winkel SSR angle SSR angle SSR
35 33.2260.3000 Heizrelais Heat demand relay Relais de chauffe 1
36 00.0047.2098 Sechskantmutter selbstsichernd hexagon nut DIN 985-M4-1.4301 écrou hexagonal DIN 985-M4-
DIN 985-M4-1.4301 1.4301
37 33.0344.9000 Kabelbefestiger nur bei Active cable retaining clip only active étrier de retenue pour cable
Milk Power (AMP) milk power (AMP)
38 33.2820.1000 Mixer komplett Mixer compl. mixeur compl. 1
39 33.2318.0000 Mixerbecher kompl. mixer cup compl. pot de mélangeur compl.

=€

1800S

Einbauteile links
special fittings left
pieces d'installation a gauche

3-2
Ausgabe/Vers.: 3

Zeichnung:

17.04.2012




=

1800S

Einbauteile links
special fittings left
pieces d'installation a gauche

Zeichnung:
Ausgabe/Vers.:

3-3
3

17.04.2012




Pos.

Teilenummer
Part Number
No.de réference

Bezeichnung

Designation

Déscription

EA

40
41
42
43

44

45

47
48
49
50
51

52
53
57

60

61

62

63

65

66

67

68

69

70

71

72

73

76

=€

33.2317.9000
33.2269.1000
33.2260.4100
00.0047.2247

00.0047.2189

00.0048.0064

33.2564.0000
33.1521.6200
33.2455.5000
33.2455.3000
00.0047.2245

33.0191.4000
33.2455.6000
33.2587.0000

33.2323.0000

33.2859.9000
33.2320.1000

33.2623.5000
00.0047.3319
33.7007.1694
33.0062.9000
33.0227.7000
33.2623.2000
33.0397.0000
00.0048.0063
33.2623.1000

33.2854.6100

33.2617.0000

33.2854.6000

33.2854.8000

33.2197.8000

1800S

Motor mit Impeller
Schlauchanschluss komplett
USB-Anschluss Master-Slave

Sicherungsscheibe DIN 6799-9-
1.4122

Scheibe DIN 7349-4,3-1.4301

Silikonschlauch 8x2, 1500 mm,
Entkalkungsschlauch n. f.
Servicetechniker

Platte Presto SB
Knopfgriff
Fiihrung

Platte

Sicherungsscheibe DIN 6799-4-
1.4122

Druckfeder
Welle

Winkel-Bajonettanschlag Schok
Mixerbecher

Luftpumpe bei 3 kW, nur bei
Active Milk Power (AMP)

0,4 mm Blende mit Schlauch

Blende 0.4 bei 3 kW, nur bei
Active Milk Power (AMP)

Ubergabenippel nur bei Active
Milk Power (AMP)

Flachkopfschraube ISO 7045-
M3x10-1.4301-H, nur bei AMP)

Schlauchquetschventil 24V, nur
bei Active Milkpower

Dichtring nur bei Active Milk
Power (AMP)

Sechskantmutter G1/4, nur bei
Active Milk Power

Befestigung fiir Blende mit O-
Ring, nur bei Active Milk Power
(AMP)

O-Ring

Silikonschlauch 3x2x120 mm, nur
bei Active Milk Power (AMP)

Blende 1,2 nur bei Active Milk
Power (AMP)

Anschlussnippel kompl. eingeklebt
mit Mat.-Nr. 00 0048 7704 nur bei
AMP

Schlauchschelle nur bei Active
Milk Power (AMP)

Anschlussnippel kompl. eingeklebt
mit Mat.-Nr. 00 0048 7704, nur bei
Active Milk Power (AMP)

Riickschlagventil komplett, nur bei
Active Milk Power (AMP)

Riickschlagventil

motor with impeller
Hose connector compl.
USB-connection Master-Slave

safety disk DIN 6799-9-1.4122

washer DIN 7349-4,3-1.4301

silicone tubing 8x2, 1500 mm,
Entkalkungsschlauch n. f.
Servicetechniker

plate Presto SB

knob

guidance

plate

safety disk DIN 6799-4-1.4122

pressure spring
shaft

angle lockingbar stop
angle lockingbar stop mixer cup

air pump bei 3 kW, nur bei Active
Milk Power (AMP)

0,4 mm screen with tubing

Screen 0.4 bei 3 kW, nur bei
Active Milk Power (AMP)

cable bushing only active milk
power (AMP)

flat head screw ISO 7045-M3x10-
1.4301-H, nur bei AMP)

Hose clamping valve option Active
Milkpower

gasket only active milk power
(AMP)

hexagon nut G1/4, only active milk
power (AMP)

fastening

o-ring

silicone tube 3x2x120 mm, only
active milk power (AMP)

panel 1,2 only active milk power
(AMP)

tube clamp only active milk power
(AMP)

spring

return valve compl., only active
milk power (AMP)P

return valve

Einbauteile links
special fittings left
pieces d'installation a gauche

moteur avec impelleur
Raccord de tuyau compl.
connexion-USB Master-Slave

rondelle d arrét DIN 6799-9-1.4122

rondelle DIN 7349-4,3-1.4301

tuyau en silicone 8x2, 1500 mm,
Entkalkungsschlauch n. f.
Servicetechniker

plaque Presto SB

poignée

guidage

plaque

rondelle d’arrét DIN 6799-4-1.4122

ressort de pression
broche

jarret péne arrét
jarret péne arrét pot de mélangeur

pompe a air bei 3 kW, nur bei
Active Milk Power (AMP)

0,4 mm ecran avec tuyau

Ecran 0.4 bei 3 kW, nur bei Active
Milk Power (AMP)

passe-cable
vis a téte cylindrique ISO 7045-
M3x10-1.4301-H, nur bei AMP)

Valve de serrage de tuyau option
Active Milkpower

joint
écrou hexagonal

fortification

joint torique

tuyau en silicone 3x2x120 mm,
active milk Power (AMP)

calotte 1,2 active milk power
(AMP)

bande métallique du collier de
serrage

ressort

clapet antiretour compl., active
milk power (AMP)

clapet antiretour

3-4
Ausgabe/Vers.: 3

Zeichnung:

17.04.2012




=

1800S

Einbauteile links
special fittings left
pieces d'installation a gauche

Zeichnung:
Ausgabe/Vers.:

3-5
3

17.04.2012




Pos.

Teilenummer
Part Number
No.de réference

Bezeichnung

Designation

Déscription

EA

76
71
78

80

81

82

=€

33.0395.4000
33.2593.6000
33.2593.7000

33.2180.5000

33.0190.3000

00.0048.4948

1800S

O-Ring (Typ 6014)
Reinigungsbehilter nur bei AMP

Deckel Reinigungsbehilter, nur bei
Active Milk Power (AMP)

Hiilse 75 mm Abstand zu
AnschluB8stiick am Schiaumer, nur
bei Active Milk Power

Feder nur bei Active Milk Power
(AMP)

Silikonschlauch @ 5x1,5, 850 mm,
nur bei Active Milk Power (AMP)

O-ring (typ 6014)

cover

sleeve

spring only active milk power
(AMP)

silicone tubing @ 5x1,5, 850 mm,
only active milk power (AMP)

Einbauteile links
special fittings left
pieces d'installation a gauche

O-ring (typ 6014)

calotte

manchon

ressort

tuyau en silicone @ 5x1,5, 850 mm

3-6
Ausgabe/Vers.: 3

Zeichnung:

17.04.2012




. With USA :
’_.‘j pour les USA *

LUy, 14

Einbauteile rechts Zeichnung: 4 -1

f 1 8008 special fittings right

pieces d'installation a droite

=€

Ausgabe/Vers.: 4

19.04.2012




Pos.

Teilenummer
Part Number
No.de réference

Bezeichnung

Designation

Déscription

EA

BN e LY B N

oo

10

12

13
14

15

16

17
18
19

20

21

22
23
24

26

27
28

29

=€

33.2267.0000
00.0047.3356

00.0047.3321

33.2217.2000
33.2266.8000
33.2266.9000
00.0047.3322

00.0047.3370
00.0047.3365
33.1636.9000
00.0047.3653

33.2507.0000

33.2262.6000
00.0047.2251

33.2218.5000

00.0048.0090

00.0047.3316
33.2598.3000
33.2323.0300
33.2483.1000

33.2504.8000
33.2297.8000
00.0047.2101

33.2410.8000
33.2410.7000

33.2293.4000
00.0047.3355

33.2021.5000

1800S

Winkel-Mikroschalter

Linsenschraube ISO 7045 M4x5-
1.4301-H

Flachkopfschraube ISO 7045-
M3x12-1.4301-H

Mikroschalter
Winkel-Mikroschalter
Platte-Mikroschalter

Flachkopfschraube ISO 7045-
M3x16-1.4301-H

Entspannventil siehe Zeichnung 8.1

Flachkopfschraube ISO 7045-M
4x22-1.4301-H

Flachkopfschraube ISO 7045-
M4x16-1.4301-H (2x) bei USA
und Japan

Steckschraubleiste 3P

K-Linsenschraube D 4x10 WN
1411-A2

Winkel-Entspannventil Reedsensor

Kabel Reedschalter

Zahnscheibe DIN 6797- A 4,3
1.4300

Schiaumerspiilventil /Jetventil siehe
Zeichnung 8.1

Flachsteckhiilse 6,3 mmx,0,8mm
vollisoliert

Kantenschutz 228 mm
Miihle siehe Zeichnung 13.1

Flachkopfschraube ISO 7045-
M3x6-1.4301-H

Befestigungswinkel
Beliiftungsventil nur bei Active
Milk Power

Luftpumpe mit Blende 0,3 mm

Schlauch kompl. Mit Luftblende
0,3mm

Winkel Luftpumpe
Tiille Tropfschale - Ablauf

Comby-Scheibe-Mutter M5
selbstsichernd A2K

Blende 90,8 mm, nur bei
Schiumerspiilung

Blende (0,7 mm, nur bei Topping

Steckverbinder Y- 6-6-4

Flachkopfschraube ISO 7045
M4x4-1.4301

SteckanschluB3 Winkel 6-6, nur bei
Schiumerspiilung

Angle micro switch

oval head screw ISO 7045 M4x5-
1.4301-H

flat head screw ISO 7045-M3x12-
1.4301-H

micro switch
Angle micro switch
Plate micro switch

flat head screw ISO 7045-M3x16-
1.4301-H

see drawing 8.1

flat head screw ISO 7045-M 4x22-
1.4301-H

flat head screw ISO 7045-M4x16-
1.4301-H (2x) bei USA und Japan

binding screw ledge 3P

oval head tapping screw, for plastic
D 4x10WN 1411-A2

Angle easing valve Reedsensor

cable reed switch

toothed lock washer DIN 6797-A
4,3 1.4300

see drawing 8.1

Male spade 6,3 mmx,0,8mm
vollisoliert

edge protection 228 mm
grinder see drawing 13.1

flat head screw ISO 7045-M3x6-
1.4301-H

pump with screen 0,3 mm

tubing compl. Mit Luftblende 0,3
mm

angle plate pump
adapter drip tray

Comby-disk-nut M5 selbstsichernd
A2K

restrictor® 0,8 mm, only with
foamer rinsing

panel @0,7 mm, only with topping

coupling

flat headed screw ISO 7045 M4x4-
1.4301

connection angle 6-6, only with
foamer rinsing

Einbauteile rechts
special fittings right
pieces d'installation a droite

Angle micorswitch

vis a téte bombée ISO 7045 M4x5-
1.4301-H

vis a téte cylindrique ISO 7045-
M3x12-1.4301-H

micro contact
angle micorswitch
Microinterrupteur

vis a téte cylindrique ISO 7045-
M3x16-1.4301-H

vis a téte cylindrique ISO 7045-M
4x22-1.4301-H

vis a téte cylindrique ISO 7045-
M4x16-1.4301-H (2x) bei USA
und Japan

fixation de cables, vissée 3P

vis autotaraudeuse, téte bombée,
pour matiere plastique D4x10 WN
1411-Az

Angle vanne de décharge ( 3 voies)
Reedsensor

cabke reed contact

Rondelles dentées DIN-A 4,36797
1.4300

Cas d'affilage plat 6,3 mmx,0,8mm
vollisoliert

protege-bords 228 mm
moulin

vis a téte cylindrique ISO 7045-
M3x6-1.4301-H

pompe avec écran 0,3 mm

tuyau compl. Mit Luftblende 0,3
mm

angle, pompe
adaptateur égouttoire

Comby-rondelle- écrou M5
selbstsichernd A2K

restricteur 0,8 mm, seulement
avec auto rincage du mousseur

calotte 0,7 mm, seulement avec
topping

vis a téte cylindrique ISO 7045
M4x4-1.4301

raccordement angle 6-6 seulement
avec auto rincage du mousseur

4 -2
Ausgabe/Vers.: 4

Zeichnung:

19.04.2012




. WithUSA
l_.‘:l pour les USA :

LUy, 14

Einbauteile rechts Zeichnung: 4 -3

f 1 8008 special fittings right

pieces d'installation a droite

=€

Ausgabe/Vers.: 4

19.04.2012




Pos.

Teilenummer
Part Number
No.de réference

Bezeichnung

Designation

Déscription

EA

29

31
32
34
35

36

37
38

=€

33.2033.5000

33.2229.5000

33.9382.0000
33.2384.4000

00.0047.2098

00.0048.0093

1800S

Steckanschlufl Winkel 6-4, nur bei
Topping
Schlauchstiitze 8er

Halbleiterrelais

Leistungsrelais 30A nur fiir 200-
240V/6kW nur USA

Sechskantmutter DIN 985-M4-
1.4301

Kantenschutz natur

Beliiftungsventil siehe Blatt 208,
nur bei Active Milk Power

connection angle 6-4 only topping

tube support elbow of eight

semiconductor relay

Power relais only for 200-
240V/6kW USA

hexagon nut DIN 985-M4-1.4301

edge protection natural

Einbauteile rechts
special fittings right
pieces d'installation a droite

raccordement angle 6-4, topping

Appui de tuyau

relais a semiconducteurs

relais ddppel seulement pour 200-
240V/6kW USA

écrou hexagonal DIN 985-M4-
1.4301

protege-bords naturelle

Zeichnung:
Ausgabe/Vers.: 4

4-4

19.04.2012




Einbauteile Riickseite Zeichnung: 5 -1
1800S special fittings back AusgabeNers.: 1

pieces d'installation dos

=€

26.04.2011




Pos.

Teilenummer
Part Number
No.de réference

Bezeichnung

Designation

Déscription

EA

=€

33.2260.1300
00.0047.3356

33.2262.2000
00.0047.3618

33.2264.4000
33.0649.3000
00.0048.0042
33.2165.8000
33.2442.0000
00.0048.0042
00.0047.3355

00.0047.2098

33.1473.8000

1800S

Stromversorgung TPE ohne Freilauf

Linsenschraube ISO 7045 M4x5-
1.4301-H

Kabel Freilaufkreis

K-Linsenschraube mit Scheibe D
2,2 x 6-WN 1411-A2

Kabeldurchfithrung
Kabelbinder

Ablaufschlauch 375 mm
Winkelstiick

Sicherungsblech nicht bei USA
Ablaufschlauch 1500 mm

Flachkopfschraube ISO 7045
M4x4-1.4301

Sechskantmutter ISO 10511-M4-
1.4301

Tiille

power supply TPE without free
wheeling circuit

oval head screw ISO 7045 M4x5-
1.4301-H

cable free wheeling circuit

K-oval head screw D 2,2 x 6-WN
1411-A2

cable bushing

cable tie

discharge hose 375 mm
elbow

safety plate not for USA
discharge hose 1500 mm

flat headed screw ISO 7045 M4x4-
1.4301

hexagon nut ISO 10511-M4-1.4301

socket

Einbauteile Riickseite
special fittings back
pieces d'installation dos

partie puissanceTPE sans circuit
roue libre

vis a téte bombée ISO 7045 M4x5-
1.4301-H

céble circuit roue libre

K-vis a téte bombée D 2,2 x 6-WN
1411-A2

passe-cable

serre-cables

tuyau pour écoulement 375 mm
coude

tole de sécurité

tuyau pour écoulement 1500 mm

vis a téte cylindrique ISO 7045
M4x4-1.4301

écrou hexagonal ISO 10511-M4-
1.4301

écoulement

5-2
Ausgabe/Vers.: 1

Zeichnung:

26.04.2011




Beim Tausch der Kartusche gesicherte
Regelschraube NICHT tauschen!
When cartridge is replaced DO NOT
" change the fixed control-screw!

Lors du chargement de cartouche NES PAS
changez la vis de réglage sécurisée!

-
-

7 Bei der Montage der Baugruppe in die Maschine: Schraube anziehen!

-

/’ Tighten screw, when installing the assembly in the machine!

3\@/ . Lorsque vous installez le module dans la machine, serrer la vis!
‘ .
-

g‘ 1800S Festwasser Zeichnung: 6 -1
constant water supply -
Mf raccordement de 1'eau constante Ausgabe/Vers.: 2
29.07.2011




Pos. | Teilenummer | Bezeichnung Designation Déscription EA
Part Number
No.de réference 12
1 33.2822.6199 Sicherheitsgruppe kompl. safety group compl. Soupape de sécurité compl.
2 33.2822.7199 Sicherheitsgruppe safety group Soupape de sécurité 1
3 33.2021.5000 Steckanschluf3 Winkel- connection raccordement 10
Steckverbinder 6-6
4 33.2263.8000 Mengenmesser-DFM-1.15 flowmeter Débimétre 1
5 33.0395.4000 O-Ring (Typ 6014) O-ring (typ 6014) O-ring (typ 6014)
6 33.2257.9000 Nippel nipple nipple
7 00.0047.2197 Scheibe ISO 7093-1-4-200HV- washer ISO 7093-1-4-200HV- rondelle ISO 7093-1-4-200HV-
1.4301 1.4301 1.4301
8 00.0047.3627 K-Linsenschraube D 4,0x8-WN oval head tapping screw, for plastic | vis autotaraudeuse, téte bombée, D
1412-A2 D 4,0x8-WN 1412-A2 4,0x8-WN 1412-A2
9 00.0048.4956 Schlauch @ 4x1-PTFE, 300 mm tube @. 4x1-PTFE, 300 mm tuyau @ 4x1-PTFE, 300 mm
10 33.2298.4000 Nippel nipple nipple
11 33.2299.6000 Schlauchschelle tube clamp bande métallique du collier de
serrage
12 00.0047.3356 Linsenschraube ISO 7045 M4x5- oval head screw ISO 7045 M4x5- vis a téte bombée ISO 7045 M4x5-
1.4301-H 1.4301-H 1.4301-H
13 33.2292.1000 Schlauch hose tuyau
33.0302.5000 Dichtungsring fiir 3/4" gasket joint
33.0063.9000 Dichtungsring fiir 3/8" gasket for 3/8" joint 3/8"
14 00.0048.0015 Silikonschlauch 6x3-ISO 3302- silicone tube 6x3-ISO 3302-1E2, tuyau en silicone 6x3-ISO 3302-
1E2, 340 mm 340 mm 1E2, 340 mm
15 33.2264.7000 Halterung Schwingankerpumpe holding device oscillation pump fixation Pompe d'ancre d'oscillation
16 00.0047.2101 Comby-Scheibe-Mutter M5 Comby-disk-nut M5 selbstsichernd- | Comby-rondelle- écrou M5
selbstsichernd-A2K A2K selbstsichernd-A2K
17 33.2251.4000 Schwingankerpumpe oscillation pump Pompe d'ancre d'oscillation 1
Swinging anchor pump
18 33.2299.5000 Nippel eingeklebt mit nipple stuck in with a 00 0048 7704 | nipple colle avec colle 00 0048
Rohrgewindedichtung 7704
00.0048.7704
33.2814.9099 Nippel komplett eingeklebt mit nipple compl. stuck in with 00 nipple compl. collé avec colle 00
Rohrgewindedichtung Mat.-Nr. 00 | 0048 7704, only with foamer- 0048 7704 ringage du mousseur
0048 7704 nur bei rinsing
Schiumerspiilung
19 33.1555.8000 Dichtring gasket joint
20 33.2253.5000 Schlauch kompl. hose compl. tuyau compl. 1
21 33.2528.1000 Winkel 1, Dampfiibergabe nur bei angle plate 1 only with extern équerre 1 avec Plug&Clean externe
externem Plug&Clean Plug&Clean
22 33.2528.2000 Winkel 2 Dampfiibergabe nur bei angle plate 2 only with extern équerre 2 avec Plug&Clean externe
externem Plug&Clean Plug&Clean
23 33.1445.7000 Steckanschluss T-Steckverbinder 6- | 6-6-6 T-piece connector raccord en T 6-6-6 10
6-6
24 33.2537.2000 Nippel innen 9/16-24 UNEF, nipple inner 9/16-24 UNEEF, outer nipple intérieur 9/16-24 UNEEF,
aussen G3/8, nur fiir USA G3/8, only for USA extérieur G3/8, seulment pour les
EEUU
25 33.2537.3000 Dichtung nur fiir USA gasket only for USA joint seulement pour les USA
26 33.2133.4000 Stift nur fiir externem Plug and pin Plug and clean extern goupille plug and clean externe
clean
27 33.2814.8000 Schlauch komplett tubing compl. tuyau compl.

=€

1800S

Festwasser
constant water supply
raccordement de I'eau constante

6 -2
Ausgabe/Vers.: 2

Zeichnung:

29.07.2011




agnetventil Zeichnung: 7 -1

m 1 8008 IS\(/:IG%IOid valve »

électrovanne Ausgabe/Vers.:

26.04.2011




Pos. | Teilenummer | Bezeichnung Designation Déscription EA
Part Number
No.de réference 12
2 33.2274.7000 Magnetkorper nicht ummantelt fiir | solenoid for valves 33 2273 5000 Solénoide pour toutes les vannes 2
die Ventile 33 2273 5000 und 33 and 33 2274 8000, valve without 332273 5000, 33 2274 8000,
2274 8000 capsule vannes sans capsule
3 33.2273.9000 2/2 Magnetventil Ersatzventil ohne | 2/2 solenoid valve repair set spare 2/2 jeu de réparation valve vanne 2
Magnet NW2,5mm, Hub 0,75 mm valve without solenoid NW 2.5, de rechange sans solénoide
(Heisswasser-,Briih- Hub 0,75 mm (valve for hot water-, NW2,5,Hub0,75mm(valves:
,Dampfkesselzulauf-,Jet.- brewing-, steam boiler supp d'infusion-,d'alimentation ,
Schok,Schiumerv. chaudiere a v
Beliiftungsventil AMP
33.2274.5000 2/2 Magnetventil Ersatzventil ohne | 2/2 solenoid valve repair set spare 2/2 jeu de réparation valve vanne 2
Magnet, NW 2,5 mm, Hub 1,20 valve without solenoid NW2,5mm, de rechange sand solénoide,
mm (Entspannventil) Hub 1,20mm (pressure release NW2,5mm, Hub1,20mm (vanne de
valve) purge)
33.2274.9000 Ersatzventil ohne Magnet, NW 4,5 spare valve without solenoid NW vanne de rechange sans 2
mm, Hub 1,20 mm (Cappuccino-, 4,5 mm, Hub 1,20 mm solénoideNW 4,5 mm, Debit 1,20
Steamerventil) Spiilventiil AMP (cappuccino-, Auto-steam wand mm (vanne de cappuccino et vanne
valves) buse vapeur automatique
4 33.2274.0000 O-Ring fiir 6er Anschluss (fiir O-ring for 6 mm connection (for joint torique pour connexion 6 mm 10
Ersatzventile 33 2273 9000 und 33 | spare valve 33 2274 9000) (pour vanne de rechange 33 2274
2274 5000) 9000)
33.2275.3000 O-Ring-8 fiir 8er-Anschluss (fiir O-ring-8 for 8§ mm connection (for joint torique-8 pour connexion 8 10
Ersatzventil 33 2274 9000) spare valve 33 2274 9000) mm (pour vanne de rechange 33
2274 9000)
5 33.2274.2000 Klemmring fiir 6er Anschluss (fiir locking ring for 6 mm connection anneau de serrage pour connexion 10
Ersatzventile 33 2273 9000 und 33 | (for spare valves 33 2273 9000 and | 6 mm (pour vanne de rechange 33
2274 5000) 332274 5000) 2273 9000, 33 2274500)
33.2275.2000 Klemmring-8 fiir 8er-Anschluss locking ring-8 for 8§ mm connection | anneau de serrage-8 pour 10
(fiir Ersatzventil 33 2274 9000) (for spare valve 33 2274 9000) connexion 8§ mm (pour vanne de
rechange 33 2274 9000)
6 33.2274.1000 Uberwurfmutter Farbe: weiss, fiir union nut white, for 6 mm écrou-raccord blanche, pour 5
6er Anschluss (fiir Ersatzventile 33 | connection (for spare valves 33 connexion 6 mm (pour vanne de
2273 9000 und 33 2274 5000) 2273 9000 and 33 2274 5000) rechange 33 2273 9000, 33
2274500)
33.2275.0000 Uberwurfmutter-8 weiss fiir 8er- union nut-8 white for 8§ mm écrou-raccord-8 blanche pour 5
Anschluss (fiir Ersatzventil 33 connection (for spare valve 33 connexion 8 mm (pour vanne de
2274 9000) 2274 9000) rechange 33 2274 9000)
7 33.2274.4000 Uberwurfmutter schwarz, fiir 6er union nut black,for 6 mm écrou-raccord noir, pour connexion 5
Anschluss (fiir Ersatzventile 33 connection (for spare valves 33 6 mm (pour vanne de rechange 33
2273 9000 und 33 2274 5000) 2273 9000 and 33 2274 5000) 2273 9000, 33 2274500)
33.2275.1000 Uberwurfmutter schwarz fiir 8er- union nut black for 8 mm écrou-raccord noir pour connexion 5
Anschluss (fiir Ersatzventil 33 connection (for spare valve 33 8 mm (pour vanne de rechange 33
2274 9000) 2274 9000) 2274 9000)

=€

1800S

Magnetventil
solenoid valve
électrovanne

7-2
Ausgabe/Vers.: 2

Zeichnung:

26.04.2011




mit Uamptkessel ohne Schok:
with steam boiler without chocolat:
i h

DampXessel
mit Dampfkessel und Schok: zulsuNent
with steam boiler and chocolat

avec chaudiére 3 vapeur et chocolate: 2 9

ol'ne i:lammessel mlt s-l.‘l‘DkITDWJ_

s&nsmanmereava r nh

Schokvendl
8rlAventa

Helsswasseventn
J&Wentl

ohne Dampfhessel und SchokiTopping:
without steam boiler and ¢l latopping:
n udiére 3 v r et chocol ing:

30 34

%%/3

ACHTUNG - Fussrichtung Ventlle beachien!
ATTENTION: sk & low dimcBon of vales!
ATTENTION: regardezia direction des vannes!

W Heisswasserkessel Zeichnung: 8 -1
Mf 1300S Hocth‘gsgé_zgger Ausgabe/Vers.: 4

11.07.2012




Pos. | Teilenummer | Bezeichnung Designation Déscription EA
Part Number
No.de réference 112
1 33.2276.6099 Heisswasserkessel 230 V, 2,9 kW hot water boiler 230 V, 2,9 kW chauffe-eau 230 V, 2,9 kW
33.2276.6199 Heisswasserkessel 230 V, 2,9 kW, hot water boiler 230 V, 2,9 kW, UK | bouilloire chauffe-eau 230 V, 2,9
mit Zertifikat nur fiir UK kW, UK
2 33.2616.3100 Isolierung mit Loch insulation isolation
3 33.2616.3000 Isolierung insulation isolation
4 33.2273.2000 Kabelbinder 368 mm cable clip 368 mm attache-cébles 368 mm
5 33.2263.5000 Schutztiille protective overcoat Douille de protection 10
6 33.2263.6000 Temperaturbegrenzer max. temperature limiter max. fastening limiteur de température max. 100 2
Anzugsmoment 100Ncm torque 100 Nem Ncm
7 33.7006.5135 Befestigung Temperaturbegrenzer fastening temperature limiter Serrage limiteur de température 2
8 33.2262.4000 Temperaturfiihler temperature sensor Sonde de température 1
9 33.2315.4000 Winkel Kesselhalterung angle steam boiler angle chaudiére
10 33.2297.0000 Sicherheitsventil 16 bar safety valve 16 bar soupape de joint 16 bar 1
33.2297.0199 Sicherheitsventil Certified 16bar safety valve certified 16bar (only soupape de joint cert. 16bar (UK)
(nur UK) UK)
11 33.2298.7000 Rohr komplett pipe compl. tuyau compl.
12 33.2272.1000 Speiseleitung HeifBwasserkessel feed pipe boiler tuyau d'alimentation chadiére 1
13 33.2254.5000 Uberwurfmutter M12X1-SW19 union nut M12X1-SW19 écrou-raccord M12X1-SW19
14 33.2504.7000 Anschlussstiick, fiir 5 Ventile connection, for 5 valves raccord, a 5 vannes
33.2822.8000 Anschlussstiick fiir 4 Ventile connection for 4 valves raccordement a 4 vannes
15 Schokventil siehe Zeichnung 8.1 solenoid valve see drawing 8.1 vanne magnétique
16 00.0047.3356 Linsenschraube ISO 7045 M4x5- oval head screw ISO 7045 M4x5- vis a téte bombée ISO 7045 M4x5-
1.4301-H 1.4301-H 1.4301-H
17 33.7006.8423 Dichtung Durchmesser 8x11,5x1 gasket Diameter 8x11,5x1 Cu joint Diametre 8x11,5x1 Cu
Cu
18 33.2410.8000 Blende (0,8 mm, nur bei Schok restrictor® 0,8 mm, only with schok | restricteur 0,8 mm, seulement
avec schok
19 33.2033.5000 Steckanschlul Winkel 6-4 connection angle 6-4 raccordement angle 6-4
20 33.2411.0000 Blende 1,0 panel 1,0 calotte 1,0
21 Jetventil siehe Zeichnung 8.1 jet valve see drawing 8.1 vanne de jet regardez le dessin 8.1
22 Brithventil siehe Zeichnung 8.1, brewing valve see drawing vanne d'infusion regardez le dessin
Entgegen der Flussrichtung 8.1mounted contrary of flow 8.1, instalée dans sens inverse du
einbauen direction flux
23 Heisswasserventil siehe Zeichnung | hot water valve see drawing 7 vanne d'eau chaude regardez le
7 dessin 7
24 Dampfkesselzulaufventil siehe steam boiler supply valve see vanne d'alimentation chaudiere le
Zeichnung 7 drawing 7 vapeur regardez le dessin 7
25 33.2049.0000 Steckanschlufl T4-4-4 connection T 4-4-4 raccordement T 4-4-4
26 33.2411.0000 Blende 1,0 nur bei Topping panel 1,0 calotte 1,0
27 00.0048.4956 Schlauch 4x1x90 mm nur bei tube 4x1x90 mm only topping tuyau 4x1x90 mm, topping
Topping
28 33.2293.4000 Steckverbinder Y- 6-6-4 nur bei coupling Y- 6-6-4 only topping Y- 6-6-4 topping
Topping
29 33.2229.4000 Schlauchstiitze 6er nur bei Topping | Tube support elbow 6er Appui de tuyau 6er
30 33.2295.3000 Verschlussschraube screw plug vis de fermeture
31 33.2274.0000 O-Ring O-ring joint torique
32 33.2274.2000 Klemmring locking ring anneau de serrage
33 33.2274.1000 Uberwurfmutter M15X1 weiss union nut M15x1 white écrou-raccord M15x1 blanche

=€

1800S

Heisswasserkessel
Hot water boiler
chauffe-eau

8 -2
Ausgabe/Vers.: 4

Zeichnung:

11.07.2012




mit Uamptkessel ohne Schok:
with steam boiler without chocolat:
i h

DampXessel
mit Dampfkessel und Schok: zulsuNent
with steam boiler and chocolat

avec chaudiére 3 vapeur et chocolate: 2 9

ol'ne i:lammessel mlt s-l.‘l‘DkITDWJ_

s&nsmanmereava r nh

Schokvendl
8rlAventa

Helsswasseventn
J&Wentl

ohne Dampfhessel und SchokiTopping:
without steam boiler and ¢l latopping:
n udiére 3 v r et chocol ing:

30 34

%%/3

ACHTUNG - Fussrichtung Ventlle beachien!
ATTENTION: sk & low dimcBon of vales!
ATTENTION: regardezia direction des vannes!

W Heisswasserkessel Zeichnung: 8 -3
Mf 1300S Hocth‘;vsg_zg;ler Ausgabe/Vers.: 4

11.07.2012




Pos. | Teilenummer | Bezeichnung Designation Déscription EA

Part Number

No.de réference 12

34 33.2644.4000 Kesselisolierung Deckel insulation lid Isolation chaudiére vapeur
couvercle
W 1 SOOS Heisswasserkessel Zeichnung: 8 -4
Hot water boiler .

Mf chauffe-cau Ausgabe/Vers.: 4

11.07.2012




Dampfkessel

1 SOOS Steam boiler

chaudiére 4 vapeur

Zeichnung: 9
Ausgabe/Vers.: 4

-1

11.07.2012




Pos. | Teilenummer | Bezeichnung Designation Déscription EA
Part Number
No.de réference 12
1 33.2277.6099 Dampfkessel 230V, 2,9 kW steam boiler 230V, 2,9 kW chaudiere 4 vapeur 230V, 2,9 kW
33.2277.6199 Dampfkessel 230V, 2,9kW, mit Steam boiler 230V, 2,9kW, mit Chaudiere vapeur 230V, 2,9kW,
Zertifikat nur fiirUK Zertifikat nur firUK mit Zertifikat nur firUK
2 33.2616.2100 Isolierung mit Loch insulation insolation
3 33.2616.2000 Isolierung insulation isolation
4 33.2273.2000 Kabelbinder 368 mm cable clip 368 mm attache-cébles 368 mm
5 33.2263.5000 Schutztiille protective overcoat Douille de protection
6 33.2263.6000 Temperaturbegrenzer max. temperature limiter max. fastening limiteur de température max. 100
Anzugsmoment 100Ncm torque 100 Nem Ncm
7 33.7006.5135 Befestigung Temperaturbegrenzer fastening temperature limiter Serrage limiteur de température
8 33.2262.4000 Temperaturfiihler temperature sensor Sonde de température
9 33.2315.4000 Winkel Kesselhalterung angle steam boiler angle chaudiére
10 33.2879.9099 Sicherheitsventil 5 bar safety valve 5 bar soupape de joint 5 bar 1
33.2879.9199 Sicherheitsventil Certified Sbar safety valve certitied Sbar (only soupape de joint cert. Sbar (only
(nur UK) UK) UK)
11 33.2298.6000 Rohr komplett pipe compl. tuyau compl.
12 33.2646.6000 Verschraubung T-Stiick fitting T-piece vermeture piece en T
13 33.2254.5000 Uberwurfmutter M12X1-SW19 union nut M12X1-SW19 écrou-raccord M12X1-SW19
14 33.2507.1000 Rohr komplett, bei 2,9kW, fiir 1 pipe compl., bei 2,9kW for 1 valve tuyau compl., bei 2,9kW, pour 1
Ventil vannes magnétique
33.2507.2000 Anschlussstiick, fiir 2 Ventile, nur connection, for 2 valves, only raccord, pour 2 vannes magnétique,
bei Active Milk Power Active Milk Power Active Milk Power
15 33.2591.8000 Blende 1,8 AVS-Buschjost nur bei | panel 1,8 AVS-Buschjost only calotte 1,8 AVS-Buschjost Active
Active Milk Power Active Milk Power Milk Power
16 33.2290.6000 Uberwurfmutter M12x1-SW19 union nut M12X1-SW19 écrou-raccord M12X1-SW19 10
17 33.2820.5199 Elektrode komplett electrode compl. électrode compl. 1
18 00.0047.3356 Linsenschraube ISO 7045 M4x5- oval head screw ISO 7045 M4x5- vis a téte bombée ISO 7045 M4x5-
1.4301-H 1.4301-H 1.4301-H
19 33.7006.8423 Dichtung Durchmesser 8x11,5x1 gasket Diameter 8x11,5x1 Cu joint Diametre 8x11,5x1 Cu 10
Cu
20 33.2507.6000 Schlauchnippel, AVS-Buschjost, hose nipple, AVS-Buschjost, only raccord tuyau, AVS-Buschjost,
nur bei P&C for P&C P&C
33.2503.1000 Blende Schlauchnippel 3,1 AVS panel hose nippe 3,1 AVS calotte raccord tuyau AVS
Buschjost, nur bei Active Milk Buschjost,, only active milk power Buschjost, 3,1, active milk power
Power
21 33.1445.7000 T-Stiick 6-6-6, nur bei T-piece 6-6-6 piece en T 6-6-6
Schiumerspiilung
22 00.0048.4956 Schlauch 4x1x35 mm, nur bei P&C | tube 4x1x35 mm, nur bei P&C tuyau 4x1x35 mm, nur bei P&C
23 Cappuccinoventil siehe Zeichnung | cappuccino valve see drawing 8.1 cappuccino vanne regardez le
8.1 Magnetspule parallel zum dessin 8.1
Briithermotor einbauen. Siehe
Montageanweisung A_LM_11032
24 Spiilventil Active Milk Power siehe
Zeichnung 8.1 nur bei Active Milk
Power
25 33.1445.7000 T-Stiick 6-6-6 nur bei P&C T-piece 6-6-6 nur bei P&C piece en T 6-6-6 nur bei P&C
26 33.2509.5000 Schlauchnippel Mit Blende 2,3 hose nipple with panel 2,3 raccord tuyau calotte 2,3
27 33.0649.3000 Kabelbinder Blende Ventil (Pos. 23 | cable clip attache de cébles
und 24), mit Kabelbinder gegen
verdrehen sichern.s.
Montageanw.A LM 110321 V
28 33.2644.4000 Kesselisolierung Deckel insulation lid Isolation chaudiére vapeur

=€

1800S

Dampfkessel
Steam boiler
chaudiere 4 vapeur

couvercle

9 -2
Ausgabe/Vers.: 4

Zeichnung:

11.07.2012




W 18008 Briiher Zeichnung: 10 -1
IV. brewing unit
f unité d'h%fusion Ausgabe/Vers.: 1

26.04.2011




Pos. | Teilenummer | Bezeichnung Designation Déscription EA
Part Number
No.de réference 112
1 33.7006.2316 Kolben unten piston piston
2 33.7006.5312 Sprengring snap ring anneau
3 33.7006.5190 O-Ring O-ring joint torique
4 33.7006.2622 Feder spring ressort
6 33.7006.5313 Abstreifer stripper éjecteur
8 33.7006.5310 Auslaufkolben piston piston
11 33.7006.5311 Trichter hopper entonnoir
18 33.7006.5197 Feder rechts spring right ressort coté droite
19 33.7006.5198 Feder links spring left ressort coté gauche
23 33.7006.2317 Friktionskolben 2000 friction piston 2000 piston de friction 2000
W Briiher Zeichnung: 10 -2
Mf 1800S brewing nit Ausgabe/Vers.: 1

unité d'infusion

26.04.2011




KOHHEKTOP

28

1800S

Briiher komplett
bewing unit compl.

unité d'infusion compl.

Zeichnung:
Ausgabe/Vers.:

11
1

-1

26.04.2011



SVasiliev
Овал

SVasiliev
Текст
коннектор

SVasiliev
Линия

SVasiliev
Овал


Pos. | Teilenummer | Bezeichnung Designation Déscription EA
Part Number
No.de réference 112

A 33.2819.4000 Briihermotor komplett-grosser brewer engine compl. Container infuseur moteur compl.récipient

Behilter grand
1 33.0398.4000 O-Ring O-ring joint torique

2 33.7007.0171 Adapter adaptor adaptateur

3 33.2279.1000 Trichter hopper Trémie

4 33.0394.4100 O-Ring O-ring joint torique

5 33.2269.6000 Anschluss connection raccordement

6 00.0047.3627 K-Linsenschraube D 4,0x8-WN oval head tapping screw, for plastic vis autotaraudeuse, téte bombée, D
1412-A2 D 4,0x8-WN 1412-A2 4,0x8-WN 1412-A2

7 33.7007.1500 Briiheinheit brewing unit unité d'infusion

8 33.2267.2100 Schaltnocke pin came

9 33.7006.5314 Verschlussbiigel lock cintre de serrage

10 33.7006.5315 Anschlusswinkel angle raccord en équerre

11 33.7006.5192 O-RING O-ring Trémie

12 33.2823.7000 Britherhalter kompl. carrier brewing unit compl. crochet infuseur compl.

13 33.7006.5216 Reibkolbenschutz protection plate plaque de protection

14 33.2269.7000 Anschluss connection raccordement

15 33.2315.5000 Verschluss-Stecker Blindstopfen plug bouchon

16 33.2299.9100 Schlauch komplett tubing compl. tuyau compl.

17 00.0047.1805 6KT.-Schraube DIN 7500-M 5x12- | hexagon screw DIN 7500-M 5x12- vis hexagonal DIN 7500-M 5x12-
St-A2L m.Mikrov., Anzugsmoment | St-A2L m.Mikrov., Anzugsmoment | St-A2L m.Mikrov., Anzugsmoment
8+1Nm 8+INm 8+1Nm

18

19 33.7006.5228 Mitnehmerstiick gear unit tenon d’entrainement

22 00.0047.3356 Linsenschraube ISO 7045 M4x5- oval head screw ISO 7045 M4x5- vis a téte bombée ISO 7045 M4x5-
1.4301-H 1.4301-H 1.4301-H

23 33.2295.6000 Anschluss connection raccordement

24 33.1471.9000 Sicherung fuse fusible

26 33.2317.4000 Scheibe washer rondelle

27 00.0047.2225 Sicherungsring DIN 471- locking ring DIN 471-10X1.4122 anneau de sérrage DIN 471-
10X1.4122 10X1.4122

28 33.2823.6199 Briiher komplett brewer compl. infuseur compl. 1

29 33.1448.0000 Steckanschlufl Winkel 4-4 connection angle 4-4 raccordement angle 4-4

=€

1800S

Briiher komplett
bewing unit compl.
unité d'infusion compl.

11 -2
Ausgabe/Vers.: 1

Zeichnung:

26.04.2011



SVasiliev
Выделение


Miihlen Zeichnung: 12 -1

f 18008 grinder Ausgabe/Vers.: 2

moulin

=€

29.07.2011




Pos. | Teilenummer | Bezeichnung Designation Déscription EA
Part Number
No.de réference 12
1 33.7006.2437 Pulverauslauf kurz outlet écoulement
2 33.7006.0465 Stirnrad Miihle cylinder gear grinder roue cylindrique moulin
3 33.7007.1263 Ersatzmahlscheibenset 3SO/SE grinder disk replacement set set de remplacement pour roue &
3SO/SE moudre 3SO/SE
4 33.2316.6000 Klebeschild Mahlgrad sticker grinding level etiquette adhésive
5 33.1499.9000 Durchfiihrungstiille cable bushing passe-cable
6 33.7006.2425 Wellenlager bearing palier
7 33.7006.3718 Schneckenwelle worm gear broche a engrenage
9 00.0047.1807 6kt-Schraube DIN 7500-M5x16-St- | hexagonal screw DIN 7500-M5x16- | vis hexagonal DIN 7500-M5x16-St-
A2L, Anzugsmoment 3,8+0,2Nm St-A2L, Anzugsmoment A2L, Anzugsmoment 3,8+0,2Nm
3,8+0,2Nm
10 33.2253.2000 Miihlenmotor 24 V DC grinder motor 24 V DC moteur de pulvérisateur 24 V DC
11 33.2477.2000 Schalldimmung Miihle grinder sound damper isolation acoustique du moulin
12 33.2474.3000 Hiilse sleeve manchon
13 Durchfiihrungstiille sieche Blatt 223 | cable bushing see drawing 223 passe-cable regardez le dessin 223
14 33.7006.4022 Muehle rechts grinder right moulin a droite
17 00.0047.3355 Flachkopfschraube ISO 7045 flat headed screw ISO 7045 M4x4- vis a téte cylindrique ISO 7045
M4x4-1.4301, nur bei 1 oder 2 1.4301, only option 1 or 2 container | M4x4-1.4301, version lou 2
Behiltern récipient
18 33.2336.2000 Blech, nur bei 1 oder 2 Behilter(n) | sheet metal, only option 1 or 2 tole, version 1 ou 2 récipient
container
19 33.2509.0000 Schnellbefestigungsmutter M4 nut M4 écrou M4
20 33.2510.4000 Abdeckung, nur bei 1 oder 2 cover, only option 1 or 2 container couvercle, version 1 ou 2 récipient
Behilter(n)
21 00.0047.3365 Flachkopfschraube ISO 7045- flat head screw ISO 7045-M4x16- vis a téte cylindrique ISO 7045-

=€

1800S

M4x16-1.4301, nur bei 2 oder 3
Behiltern

1.4301, only option 2 or 3
container

Miihlen

grinder
moulin

M4x16-1.4301, version 2 ou 3
recipient

12 -2
Ausgabe/Vers.: 2

Zeichnung:

29.07.2011




=€

1800S

Kaffeeauslauf
coffee outlet
purge de café

Zeichnung: 13
Ausgabe/Vers.: 6

-1

03.07.2011




Pos. | Teilenummer | Bezeichnung Designation Déscription EA
Part Number
No.de réference 1]2
33.2862.6000 Anschluss-Dampf-Kaffee kompl. connection-steam-coffee compl. raccordement-vapeur-café¢ compl. 2

=N W

10

12
13
14

16
17

20

21

22
23
24
25
26

27

=€

33.2861.2000

33.2864.3300
33.2867.6400

33.2549.0400
33.0397.0000
33.2296.3000
00.0048.4949

00.0048.4948
33.2259.9000
33.2553.5000
33.2469.7000
33.2266.4100
33.2268.2000
33.2265.9100

33.2266.0000
00.0047.2119
00.0047.3651

00.0047.3358

33.9516.9000
33.2317.8000
33.9521.3000
33.2614.9000

00.0048.4948

00.0048.4948

00.0048.0064
33.2292.6000
33.0197.9000
33.2321.0000
33.2427.5000

33.2046.0100

33.2180.5000

1800S

Fithrung kompl., Pos. 11 Griff
Auslauf mitbestellen und bei Mont.
Mind. 1 Stunde bei 20 -65Grad
aushiirten la

Dampfdiise komplett mit Dichtung
2,3

Milchschiaumer einzel mit
Dampfdiise 2,3

Milchschdumer einzel, komplett
O-Ring
Klammer

Schlauch innen2x1, Schlauch muss
vorab auf 630 mm abgeldngt und
dann auf 315+3mm geteilt werden

Silikonschlauch @ 5x1,5, 285 mm
Fiihrung verchromt
Hebel-Auswerfer

Griff Auslauf

Blech

Dichtung

Fiihrung-hinten innen flichig
gefettet mit Molykote 111 Material
00 0048 7705

Fiihrung-vorne innen flichig
gefettet mit Molykote 111 Material
00 0048 7705

Scheibe ISO 7089-3,5 200HV-B2K

K-Linsenschraube D 3,5 x 8-WN
1412- A2

Flachkopfschraube ISO 7045-
M4x6-1.4301-H

Diise 1,4 wei3
Diise 1,3 griin
Diise 1,6 mm caramell

Milchblende Diise 1,5, nur bei
Aktive Milk Power (AMP)

Silikonschlauch @ 5x1,5, 500mm,
bei Maschinen mit P&C 850 mm
lang, bei Masch.mit
Unterthekenkiihl.1000mm

Silikonschlauch @ 5x1,5, 200 mm,
nur bei Active Milk Power

Silikonschlauch innen 8x2, 200 mm
Feder

Druckfeder

Schieber

Schlauchadapter Plug and Clean,
nicht bei Active Milk Power (AMP)

Diise 3,00 beige, nur bei
Maschinen ohne P&C

Hiilse 75 mm Abstand zu
AnschluBstiick am Schiaumer

guidance compl.

steam nozzle complet with gasket
23

milk foamer single with steam
nozzle 2,3

milk foamer single, complet
o-ring
clamp

tube @ 2x1, the tubing must be cut
to 630mm lenghth and then to
315+3 mm

silicone tubing @ 5x1,5, 285 mm
guidance chrome-plated

lever

sheet metal
gasket

guidance rear greased with
molykote 111 material 00 0048 770

guidance front greased with
molykote 111 material 00 0048
7705

washer ISO 7089-3,5 200HV-B2K

oval head tapping screw, for plastic
D 3,5 x 8-WN 1412-A 2

flat head screw ISO 7045-M4x6-
1.4301-H

nozzle 1,4 white
nozzle 1,3 green

nozzle 1,6 mm caramel

silicone tubing @ 5x1,5, 500mm,
machines with P&C, 850 mm,
machines with under-cooler 1000
mm

silicone tubing @ 5x1,5, 200 mm,
only active milk power (AMP)

silicone tubing @ 8x2, 200 mm
spring

pressure spring

slider

adapter Plug and Clean, not for
Active Milk Power (AMP)

nozzle 3,00 beige, without Plug
and Clean

sleeve

Kaffeeauslauf
coffee outlet
purge de café

guidage compl.

brileur de vapeur complet avec
joint 2,3

écumeur lait simple, avec briileur
de vapeur 2,3

écumeur lait simple, compl.
joint torique
attache

tuyau @ 2x1, the tuyau doit étre
coupe en 630 mm et aprés en
315+3 mm

tuyau en silicone @ 5x1,5, 285 mm
guidage chromé

levier

tole
joint
guidage arriere lubriquée avec

Molykote 111, material 00 0048
7705

guidage avant lubriquée avec
Molykote 111, material 00 0048
7705

rondelle ISO 7089-3,5 200HV-B2K

vis autotaraudeuse, téte bombée, D
3,5 x 8-WN 1412-A,2

vis a téte cylindrique ISO 7045-
M4x6-1.4301-H

buse 1,4 blanche
buse 1,3 vert

buse 1,6 mm caramel,

tuyau en silicone @ 5x1,5, 500mm,
machines avec P&C 850 mm,
machines avec frogo en dessous
1000 mm

tuyau en silicone @ 5x1,5, 200
mm, nur bei Active Milk Power

tuyau en silicone @ 8x2, 200 mm
ressort

ressort de pression

coulissau

adaptateur Plug and Clean, nicht
bei Active Milk Power (AMP)

buse 3,00 beige, sans Plug and
Clean

manchon

13 -2
Ausgabe/Vers.: 6

Zeichnung:

03.07.2011




=€

1800S

Kaffeeauslauf
coffee outlet
purge de café

Zeichnung: 13
Ausgabe/Vers.: 6

-3

03.07.2011




Pos.

Teilenummer
Part Number
No.de réference

Bezeichnung

Designation

Déscription

EA

28

29

30

31

33
35
36

37

=€

33.0190.3000
33.2412.0000
00.0047.2097
00.0047.3329
33.2266.6000

33.2541.8000
00.0048.4949
00.0048.4962

00.0048.4962

1800S

Feder nicht bei Active Milk Power
(AMP)

Feder nur bei Active Milk Power
(AMP)

Sechskantmutter ISO 10511-M3-
1.4301

Flachkopfschraube M3x28-
1SO7045 1.4301-H

Steckanschluf} Y-Steckverbinder 4-
4-4

Kabelbinder
Schlauch 2x1x640 mm

Klebeband doppelseitig
0,5x9mm/4905/P-Intrans

Klebeband doppelseitig
0,5x9mm/4905/P-Intrans

spring nicht bei Active Milk Power
(AMP)

spring only active milk power
(AMP)

hexagon nut ISO 10511-M3-1.4301

flat head screw M3x28-ISO7045
1.4301-H

connection Y-4-4-4

cable tie
tube 2x1x640 mm

adhesive tape 0,5x9mm/4905/P-
Intrans

adhesive tape 0,5x9mm/4905/P-
Intrans

Kaffeeauslauf
coffee outlet
purge de café

ressort nicht bei Active Milk Power
(AMP)

ressort

écrou hexagonal ISO 10511-M3-
1.4301

vis a téte cylindrique M3x28-
1SO7045 1.4301-H

raccordement Y-4-4-4

serre-cibles
tuyau 2x1x640 mm

bande adh seive 0,5x9mm/4905/P-
Intrans

bande adh“seive 0,5x9mm/4905/P-
Intrans

13 -4
Ausgabe/Vers.: 6

Zeichnung:

03.07.2011




Topping grofl Zeichnung: 14 -1

e
f 1800S toﬁ’rﬂﬁggr alngde Ausgabe/Vers.: 1

=€

26.04.2011




Pos.

Teilenummer
Part Number
No.de réference

Bezeichnung

Designation

Déscription

EA

15
19

20
21

22
24

25
27

28
29
30
34
37
39
41
42

=€

33.2827.4000
33.2827.5000
33.2314.5099
33.2314.6099
33.2845.4099

33.2845.4299
00.0047.3327

00.0047.3658
00.0047.2097

33.2311.2000
00.0047.3642

33.2456.6000
00.0047.3328

33.2333.8000
00.0047.3329

33.2310.5000
00.0047.3103

33.2310.6000
33.2330.1000
33.2310.7000
33.2311.8000
33.7006.9384
33.2321.6000
33.2509.4000
33.2317.5000

1800S

Antrieb Schnecke Twin-Topping
komplett

Antrieb-Schnecke Topping grof3,
komplett

Motor 24V lange Welle incl.
Entstorung

Motor 24V kurze Welle incl.
Entstorung

Twin-Topping-Behélter Milch-
Schok kompl.

Portionierer kompl. Topping gross

Flachkopfschraube ISO 7045-
M3x22-1.4301-H

K-Senkschraube D 3,0x10-WN
1413-A2

Sechskantmutter ISO 10511-M3-
1.4301

Klammer

K-Linsenschraube KA 30x16-WN
1411-A2

Eingreifschutz

Linsenschraube ISO 7045-M3x25-
1.4301-H

Blech

Flachkopfschraube M3x28-
1SO7045 1.4301-H

Blech Motor

Senkschraube ISO 7046-2 M3x4
1.4301-H

Blech Motor
Blech Motor

Mitnehmer Antrieb-Twin

propulsion drivetrain Twin-
Topping compl.

propulsion drivetrain topping big,
compl.

motor 24V long shaft incl.
Interference suppression

motor short shaft incl. Interference
suppression

Twin-Topping-container milk-
schok compl.

Portioner compl.

flat headed screw ISO 7045-
M3x22-1.4301-H

flat head tapping screw, for plastic
D 3,0x10-WN 1413- A2

hexagon nut ISO 10511-M3-1.4301

peg

oval head tapping screw, for plastic
KA 30x16-WN 1411-A2

finger protection

oval head screw ISO 7045-M3x25-
1.4301-H

sheet metal

flat head screw M3x28-ISO7045
1.4301-H

sheet metal motor

flat head screw ISO 7046-2 M3x4
1.4301-H

sheet metal motor
sheet metal motor

driver propulsion-Twin

Trichter hopper
Lagerbock bearing block
Mitnehmer Abtrieb driver drove”off
Blindlochdeckel lid for pocket hole
Schnecke Topping augur Topping
Topping grof}
topping big

topping grande

groupe propulseur Twin-Topping
compl.

groupe propulseur topping grand

moteur 24V arbre court incl.
Suppresseur dinterférence

moteur 24V arbre court incl.
Suppresseur d'interférence

Twin-Topping récipient lait-schok
compl.

Doseur compl.

vis a téte cylindrique ISO 7045-
M3x22-1.4301-H

vis autotaraudeuse, téte fraisée D
3,0x10-WN 1413-A2

écrou hexagonal ISO 10511-M3-
1.4301

pince

vis autotaraudeuse, téte bombée,
KA 30x16-WN 1411-A2

perotection

vis a téte bombée ISO 7045-
M3x25-1.4301-H

tole

vis a téte cylindrique M3x28-
1SO7045 1.4301-H

tdle moteur

vis a téte fraisée ISO 7046-2 M3x4
1.4301-H

tdle moteur

tdle moteur

entraineur exhorté-Twin
entonnoir

chevalet support

entraineur frotté

couvercle pour le trou de éguttoir

vis sans fin Topping (Lait en
poudre)

14 -2
Ausgabe/Vers.: 1

Zeichnung:

26.04.2011




Choc grofs TwinChoc Zeichnung: 15 -1

1800S Choc big, TwinChoc _
f Choc, TwinChoc grande Ausgabe/Vers.: 1

=€

26.04.2011




Pos.

Teilenummer
Part Number
No.de réference

Bezeichnung

Designation

Déscription

EA

15
19

20
21

22
24

25
27

28
29
30
34
37
39
41

=€

33.2851.4000
33.2827.6000
33.2314.5099
33.2314.6099
33.2845.4399

33.2845.4199
00.0047.3327

00.0047.3658
00.0047.2097

33.2311.2000
00.0047.3642

33.2456.6000
00.0047.3328

33.2333.8000
00.0047.3329

33.2310.5000
00.0047.3103

33.2310.6000
33.2330.1000
33.2310.7000
33.2311.8000
33.7006.9384
33.2321.6000
33.2509.4000

1800S

Antrieb Schnecke Twin Topping
Schok-Schok kompl.

Antrieb-Schnecke Schoko grof3,
komplett

Motor 24V lange Welle incl.
Entstorung

Motor 24V kurze Welle incl.
Entstorung

Twin-Topping Behilter Schok-
Schok kompl. 2xChoc

Portionierer kompl. Choc gross

Flachkopfschraube ISO 7045-
M3x22-1.4301-H

K-Senkschraube KA 30x10-WN
1413-A2

Sechskantmutter ISO 10511-M3-
1.4301

Klammer

K-Linsenschraube KA 30x16-WN
1411-A2

Eingreifschutz

Linsenschraube ISO 7045-M3x25-
1.4301-H

Blech

Flachkopfschraube M3x28-
1SO7045 1.4301-H

Blech Motor

Senkschraube ISO 7046-2 M3x4-
1.4301-H

Blech Motor
Blech Motor

Mitnehmer Antrieb-Twin

propulsion augur twin topping
schok-schok compl.

propulsion drivetrain choc, big
compl.

motor 24V long shaft incl.
Interference suppression

motor 24V short shaft incl.
Interference suppression

twin-topping container schok-
schok compl. 2xChoc

portioner compl. Choc big

flat headed screw ISO 7045-
M3x22-1.4301-H

flat head tapping screw, for plastic
KA 30x10-WN 1413-A2

hexagon nut ISO 10511-M3-1.4301

peg

oval head tapping screw, for plastic
KA 30x16-WN 1411-A2

finger protection

oval head screw ISO 7045-M3x25-
1.4301-H

sheet metal

flat head screw M3x28-ISO7045
1.4301-H

sheet metal motor

flat head screw ISO 7046-2 M3x4-
1.4301-H

sheet metal motor
sheet metal motor

driver propulsion-Twin

Trichter hopper
Lagerbock bearing block
Mitnehmer Abtrieb driver drove”off
Blindlochdeckel lid for pocket hole
Choc grofl TwinChoc
Choc big, TwinChoc

Choc, TwinChoc grande

exhorté vis sans fin twin topping
schok-schok compl.

groupe propulseur choc grande
compl.

moteur 24V abre long incl.
Suppresseur d'interférence

moteur 24V abre court incl.
Suppresseur d'interférence

twin-topping récipient schok-schok
compl. 2xchoc

doseur compl. Choc grand

vis a téte cylindrique ISO 7045-
M3x22-1.4301-H

vis autotaraudeuse, téte fraisée KA
30x10-WN 1413-A2

écrou hexagonal ISO 10511-M3-
1.4301

pince

vis autotaraudeuse, téte bombée,
KA 30x16-WN 1411-A2

perotection

vis a téte bombée ISO 7045-
M3x25-1.4301-H

tole

vis a téte cylindrique M3x28-
1SO7045 1.4301-H

tdle moteur

vis a téte fraisée ISO 7046-2 M3x4-
1.4301-H

tole moteur

tole moteur

conducteur du group du
entonnoir

chevalet support
entraineur frotté

couvercle pour le trou de éguttoir

15 -2
Ausgabe/Vers.: 1

Zeichnung:

26.04.2011




= éeﬁam-.;.'c'.a%
‘with choc/TwinChae: |
:pour choc/TwinChocg: !

: g

,..’/"[’;‘5'@ :

: I
2% 5 2| A

bei 2ter Muhle
with 2nd grinder

W Maschinendeckel 1-2 Produkte Zeichnung: 16 -1
f 1300S top cover 1-2 hoppers Ausgabe/Vers.: 1

couvercle d'appareil de 1-2 produits

>

26.04.2011




Pos.

Teilenummer
Part Number
No.de réference

Bezeichnung

Designation

Déscription

EA

N R ) Y B S O ]

]

—
—

12

13
14

16
17
18

20

21
2
23
24
25
26
27

=€

33.2851.2099
33.2806.3100
33.2806.4100
33.2854.4000
33.2854.5000

33.2503.2000
00.0047.3653

33.2311.4100
33.2265.0000
33.2265.2000
33.2311.3000
33.1531.4000
33.2265.5000
33.2311.0000
00.0047.3658

33.2071.8000
33.2071.8100
33.2464.5100

33.2299.8000
00.0047.2197

00.0047.3358

33.2456.6000
33.2508.4000
33.2464.6100

33.2279.5000
33.2265.4000

33.2319.6000
33.2272.3000
33.2505.6000
33.2271.1000
33.2296.7000
33.1593.4000
33.2509.1000

1800S

Schok/TwinChoc siehe Zeichnung
16.1

Bohnenbehilter gross kompl.

Deckel gross schwarzgrau,
abschliessbar

Deckel Twin schwarzgrau,
abschliessbar

Maschinendeckel komplett ohne
Choc, enthilt NICHT Pos. 27

Maschinendeckel komplett mit
Choc, siehe Zeichnung 18.1

Maschinendeckel 3 Produkte

K-Linsenschraube KA 40x10-WN
1411-A2

SchlieBhebel, Verriegelung Twin
Verschluss Hebel

Verschluss Knopf kurz
Verschluss-Schieber lang rechts
Abdeckkappe

Verschluss-Platte
Bohnenbehilter gross

K-Senkschraube KA 30x10-WN
1413-A2

Zylinderschlof3
Ersatzschliissel

Deckel gross schwarzgrau,
abschliessbar

Schliesshebel

Scheibe ISO 7093-1-4-200HV-
1.4301

Flachkopfschraube ISO 7045-
M4x6-1.4301-H, eingeklebt mit
Material 00 0048 4906

Eingreifschutz
Dichtung Miihle

Deckel Twin schwarzgrau, gross,
abschliessbar

Verschluss-Schieber lang, links

Schraub-Einsatz nur bei Masch.
Mit 1 oder 2 Miihlen

Klebeschild Eingreifschutz
Verschluss Knopf-lang
Adapterdeckel 2 Produkte

Welle

Handeinwurfdeckel abschliessbar
Schalter

Miihlenabdeckung, nur bei einer
Miihle

Choc/TwinChoc see drawing 16.1

Beans container big compl.

cover large black-grey, lockable

Twin cover black-grey, lockable

top cover compl., without Choc,

top cover compl., with Choc, see
drawing 18.1

top cover

oval head tapping screw, for plastic
KA 40x10-WN 1411-A2

lock linkage, Twin
closing lever

closing button

closing slider long right
cap

closing slider

Bean container big

flat head tapping screw, for plastic
KA 30x10-WN 1413-A2

cylinder lock
spare key
cover big, lockable, black-grey

lock linkage

washer ISO 7093-1-4-200HV-
1.4301

flat head screw ISO 7045-M4x6-
1.4301-H, eingeklebt mit Material
00 0048 4906

finger protection
gasket grinder

cover Twin, big, lockable, black-
grey

closing slider long, left

adaptor only option 1 or 2 grinders

sticker safety protection
stopper button long
adapter cover for 2 prod.
shaft

lid manual insert lockable
switch

cover, for machines with only 1
grinder

Maschinendeckel 1-2 Produkte
top cover 1-2 hoppers
couvercle d'appareil de 1-2 produits

choc/TwinChoc regardez le dessin
16.1

réciepient Café en grain grande
compl.

couvercle grande verrouillable
noire-grise

Twin couvercle verrouillable, noire-
grise

couvercle supérieur compl., sans
Choc

couvercle supérieur compl., avec
Choc, voir le dessin 18.1

couvercle supérieur

vis autotaraudeuse, téte bombée,
pour matiere plastique KA 40x10-
WN 1411-A2

levier de fermeture, Twin
levier de férméture

boutton de férméture
coulissau de férméture longue
capuchon

tiroir de férméture

Récipient d'haricots grande

vis autotaraudeuse, téte fraisée KA
30x10-WN 1413-A2

serrure cylindrique a pompe
clé de rechange

couvercle grand, verrouillable,noire
grise

levier de fermeture

rondelle ISO 7093-1-4-200HV-
1.4301

vis a téte cylindrique ISO 7045-
M4x6-1.4301-H, eingeklebt mit
Material 00 0048 4906

perotection
joint moulin

couvercle Twin, grande,
verrouillable, noire-grise

coulissau de férméture longue,
gauche

adaptateur version 1 ou 2 moulins

etiquette adhésive

boutton de férméture longue
couvercle pour version 2 produits
broche

cintroductiuon manual avec serrure
interrupteur

couvercle, version 1 moulin

16 -2
Ausgabe/Vers.: 1

Zeichnung:

26.04.2011




= éeﬁam-.;.'c'.a%
‘with choc/TwinChae: |
:pour choc/TwinChocg: !

: g

,..’/"[’;‘5'@ :

: I
2% 5 2| A

bei 2ter Muhle
with 2nd grinder

W Maschinendeckel 1-2 Produkte Zeichnung: 16 -3
f 1300S top cover 1-2 hoppers Ausgabe/Vers.: 1

couvercle d'appareil de 1-2 produits

>

26.04.2011




Pos. | Teilenummer | Bezeichnung Designation Déscription EA
Part Number
No.de réference 12
28 33.2299.8100 Schliesshebel, nur bei einteiligem lock linkage, levier de fermeture,

=€

1800S

Deckel

Maschinendeckel 1-2 Produkte
top cover 1-2 hoppers
couvercle d'appareil de 1-2 produits

Zeichnung: 16 -4
Ausgabe/Vers.: 1

26.04.2011




-1

17
1

Zeichnung:
Ausgabe/Vers.:

Maschinendeckel 3 Produkte
top cover 3 hoppers
couvercle d'appareil de 3 produits

Mf 1800s

26.04.2011




Pos.

Teilenummer
Part Number
No.de réference

Bezeichnung

Designation

Déscription

EA

O X NN L AW

- O

13
14

16

17
18
19
20
21

=€

33.2854.2000
33.2854.3000

33.2854.5000

33.2503.2000
00.0047.3653

33.2311.4100
33.2265.0000
33.2265.2000
33.2311.3000
33.2317.7000
33.2265.5000
33.2506.4000
33.2505.3000
33.2071.8000
33.2071.8100
33.2464.5100

33.2299.8000
00.0047.2197

00.0047.3358

00.0047.3657

33.2508.4000
33.2824.9000
33.2319.6000
33.2272.3000
33.2505.4000

1800S

Schok/TwinChoc siehe zeichnung
16.1

Bohnenbehilter gross, siche
Zeichnung 17.1

Bohnenbehilter komplett

Deckel komplett, mit Schloss

Maschinendeckel komplett mit
Choc, siehe Zeichnung 18.1

Maschinendeckel 3 Produkte

K-Linsenschraube KA 40x10-WN
1411-A2

SchlieBhebel, Verriegelung Twin
Verschluss Hebel

Verschluss Knopf kurz
Verschluss-Schieber lang rechts
Verschluss Schieber kurz
Verschluss-Platte
Bohnenbehiilter Mitte
Eingreifschutz

Zylinderschlof

Ersatzschliissel

Deckel gross schwarzgrau,
abschliessbar

Schliesshebel

Scheibe ISO 7093-1-4-200HV-
1.4301

Flachkopfschraube ISO 7045-
M4x6-1.4301-H, eingeklebt mit
Material 00 0048 4906

K-Linsenschraube KA 30x6-WN
1413-A2

Dichtung Miihle
Tabletteneinwurf komplett
Klebeschild Eingreifschutz
Verschluss Knopf-lang
Deckel, Produktbehilter Mitte

Schok/TwinChoc see drawing 16.1

Beans container big, see drawing
17.1

beans container compl.

cover compl. with cylinder lock

top cover compl., with Choc, see
drawing 18.1

top cover

oval head tapping screw, for plastic
KA 40x10-WN 1411-A2

lock linkage, Twin
closing lever

closing button short
closing slider long right
closing slider, short
closing slider

beans container

safety protection
cylinder lock

spare key

cover big, lockable, black-grey

lock linkage

washer ISO 7093-1-4-200HV-
1.4301

flat head screw ISO 7045-M4x6-
1.4301-H, eingeklebt mit Material
00 0048 4906

K-oval head screw

gasket grinder

Cleaning tab insert compl.
sticker safety protection
stopper button long

cover ,

Maschinendeckel 3 Produkte
top cover 3 hoppers
couvercle d'appareil de 3 produits

Schok/TwinChoc regardez le
dessin 16.1

réciepient Café en grain grande,
regardez le dessin 17.1

réciepient Café en grain compl.

couvercle compl. avec serrure
cylindrique a pompe

couvercle supérieur compl., avec
Choc, voir le dessin 18.1

couvercle supérieur

vis autotaraudeuse, téte bombée,
pour matiere plastique KA 40x10-
WN 1411-A2

levier de fermeture, Twin
levier de férméture

boutton de férméture
coulissau de férméture longue
coulissau de férméture

tiroir de férméture

réciepient Café en grain
protection de sécurité

serrure cylindrique a pompe
clé de rechange

couvercle grand, verrouillable,noire
grise
levier de fermeture

rondelle ISO 7093-1-4-200HV-
1.4301

vis a téte cylindrique ISO 7045-
M4x6-1.4301-H, eingeklebt mit
Material 00 0048 4906

K-vis a téte bombée

joint moulin

Trappe de pastilles compl.
etiquette adhésive

boutton de férméture longue

couvercle,

17 -2
Ausgabe/Vers.: 1

Zeichnung:

26.04.2011




1
1
o
-
S
c @
me
£ =2
o O
.QIUb
[]
N o
(7]
>
<C

Miinzpriifer
coin checker
monnayeur

1800S

O]

>

26.04.2011




Pos.

Teilenummer
Part Number
No.de réference

Bezeichnung

Designation

Déscription

EA

[NV, B S A S —_—

3

11

12
13

14
15
16
17
18
19

=€

33.2826.5000
33.2826.6000
33.2826.6100
33.2826.6200
33.2826.7000
33.2825.1000

33.2825.3000
33.2825.2000
33.1529.1000
33.0714.2000
00.0047.3313

33.2212.9000
00.0047.3358

33.2323.5000
33.2263.2000
33.2263.2100
33.2263.2200
33.2263.2400

33.2263.2500

33.2263.2900
00.0047.2197

33.2825.7000
00.0047.2049

33.2323.7000
33.9506.5000
33.2327.8000
33.2322.9000
33.2287.4000
33.2320.9000

1800S

Schloss mit Schliesshebel komplett

Miinzpriifer-MDB komplett/Euro
Miinzpriifer-MDB komplett/CHF
Miinzpriifer-MDB komplett/£
Miinzkassette komplett

Miinzpriifergehduse ohne MP-
Einsatz

Verkleidung komplett
Behilter
Zylinderschlof
SchlieBhebel

Linsenschraube ISO 7045-M3x5-
1.4301-H

Knopf

Flachkopfschraube ISO 7045-
M4x6-1.4301-H

Einlage

Miinzpriifer MDB/Euro
Miinzpriifer MDB/CHF
Miinzpriifer MDB/£

Miinzpriifer MDB
Norwegen/Schweden

Miinzpriifer MDB Token Coffee
Center Schweden

Miinzpriifer MDB Dénemark

Scheibe ISO 7093-1-4-200HV-
1.4301

Winkel-Federblech komplett

Sechskantmutter ISO 4032-M4-
1.4301

Winkel-Federblech komplett
Klebeschild

Schild Euro

Halter-Schild

Bolzen

Seitenwand rechts/Miinzpriifer

lock linkage compl.
coin tester compl./Euro
coin tester compl./CHF
coin tester compl./£
coin box compl.

coin tester cage without MP-
application

case compl.
container
cylinder lock
lock linkage

oval head screw ISO 7045-M3x5-
1.4301-H

button

flat head screw ISO 7045-M4x6-
1.4301-H

insert

coin tester MDB/Euro
coin tester MDB/CHF
coin tester MDB/£

coin tester MDB Norway/Sweden

coin tester MDB Token Coffee
Center Sweden

coin tester MDB Denmark

washer ISO 7093-1-4-200HV-
1.4301

angle compl.

hexagon nut ISO 4032-M4-1.4301

angle compl.
sticker

label Euro
holder label
bolt

Side panel right

Miinzpriifer
coin checker
monnayeur

levier de fermeture compl.
monnayeur compl./Euro
monnayeur compl./CHF
monnayeur compl./£

cass. a pieces de la monnaie compl

monnayeur boite sans MP-insert

revétement compl.

récipient

serrure cylindrique a pompe
levier de fermeture

vis a téte bombée ISO 7045-M3x5-
1.4301-H

bouton

vis a téte cylindrique ISO 7045-
M4x6-1.4301-H

support

monnayeur MDB
monnayeur MDB/CHF
monnayeur MDB/£

monnayeur MDB
monnayeur MDB

monnayeur MDB

rondelle ISO 7093-1-4-200HV-
1.4301

angle compl.

écrou hexagonal ISO 4032-M4-
1.4301

angle compl.
etiquette adhésive
etiquette Euro
couvercle etiquette
boulon

Paroi latérale a droite

18 -2
Ausgabe/Vers.: 1

Zeichnung:

26.04.2011




-1

19
1

Zeichnung:
Ausgabe/Vers.:

Miinzwechsler
coin exchanger
monnayeur de charge

Mf 18008

26.04.2011




Pos.

Teilenummer
Part Number
No.de réference

Bezeichnung

Designation

Déscription

EA

BN e YV B N

13

14
15
16
17

18
19
20
21

22
23

24
25

26
27
28

29
30

31

=€

33.2819.3000

33.2827.0000
33.2826.9000
33.2108.1299
33.2108.1099
33.2205.3000

33.2589.3000

33.2328.7000
33.1529.1000
33.2826.2000
00.0047.2250

00.0047.3313

33.1482.4000
33.2336.6000

33.2331.5000
33.2826.1000

00.0047.2049

33.1179.5000
33.1180.7000
33.1179.4000
00.0047.2245

33.1179.6100
33.1368.2000
33.0191.4000
00.0047.3656

33.2327.4000
00.0047.2197

33.1310.2000
00.0047.3361

33.1502.2000
33.2334.4000
00.0047.2101

33.2333.1000
00.0047.3358

00.0047.3368

1800S

Frontblende komplett-
Miinzwechsler

Verkleidung komplett
Miinzkassette komplett
Miinzwechsler 7900 MDB
Miinzwechsler MDB 690

Euro-Miinzkassette fiir
Miinzwechsler 690

Kombi-Miinztubenkassette fiir
Miinzwechsler 7900

Frontblende mit Schliisselschalter
Zylinderschlof mit Schliissel
Schliesshebel komplett

Zahnscheibe DIN 6797-A3,2-
1.4300

Linsenschraube ISO 7045-M3x5-
1.4301-H

Ausloseschiebe

Klebeschild Miinzwechsler

Schliisselschalter komplett

Einwurfschacht

Sechskantmutter ISO 4032-M4-
1.4301

Fiithrung
Platte
Fiihrung

Sicherungsscheibe DIN 6799-4-
1.4122

Winkel
Bolzen
Druckfeder

K-Linsenschraube KA 25x5-WN
1412-A2

Winkel Fiihrung

Scheibe ISO 7093-1-4-200HV-
1.4301

Hiilse

Flachkopfschraube ISO 7045-M
4x8-1.4301-H

Kabelhalter

Winkel Betitigungshebel

Comby-Scheibe-Mutter M5
selbstsichernd-A2K

Teleskopschiene

Flachkopfschraube ISO 7045-
M4x6-1.4301-H

Flachkopfschraube ISO 7045-
M4x20-1.4301-H

front panel compl.

case compl.

coin box compl.

coin changer 7900 MDB
coin changer MDB 690

Euro-coin box for coin changer 690

for coin changer 7900

front panel
cylinder lock
lock linkage compl.

tooth lock washer DIN 6797-A3,2-
1.4300

oval head screw ISO 7045-M3x5-
1.4301-H

release lever

sticker coin changer

detachable-key switch compl.

coin slot

hexagon nut ISO 4032-M4-1.4301

guidance
plate
guidance

safety disk DIN 6799-4-1.4122

angle
bolt
pressure spring

oval head tapping screw, for plastic
KA 25x5-WN 1412-A2

angle guidance

washer ISO 7093-1-4-200HV-
1.4301

sleeve

flat head screw ISO 7045-M 4x8-
1.4301-H

cable clip
angle operatin level

Comby-disk-nut M5

flat head screw ISO 7045-M4x6-
1.4301-H

flat head screw ISO 7045-M4x20-
1.4301-H

Miinzwechsler
coin exchanger
monnayeur de charge

calotte frontale compl.

revétement compl.

cass. a pieces de la monnaie compl
mannoyeur de change 7900 MDB
mannoyeur de change MDB 690

Euro- cass. A piéces de la monnaie
mannoyeur de change 690

mannoyeur de change 7900

calotte frontale
serrure cylindrique a pompe
levier de fermeture compl.

disque a dents chevauchantes DIN
6797-A3,2-1.4300

vis a téte bombée ISO 7045-M3x5-
1.4301-H

levier activateur

etiquette adhésive mannoyeur de
change

bouton a clé compl.

fente de guidance des piéces de la
monnaie

écrou hexagonal ISO 4032-M4-
1.4301

guidage

plaque

guidage

rondelle d“arrét DIN 6799-4-1.4122

angle
boulon
ressort de pression

vis autotaraudeuse, téte bombée,
KA 25x5-WN 1412-A2

angle guidage

rondelle ISO 7093-1-4-200HV-
1.4301

manchon

vis a téte cylindrique ISO 7045-M
4x8-1.4301-H

attache de cables
angle levier activateur

Comby-rondelle- écrou M5

vis a téte cylindrique ISO 7045-
M4x6-1.4301-H

vis a téte cylindrique ISO 7045-
M4x20-1.4301-H

19 -2
Ausgabe/Vers.: 1

Zeichnung:

26.04.2011




-3

19
1

Zeichnung:
Ausgabe/Vers.:

Miinzwechsler
coin exchanger
monnayeur de charge

Mf 18008

26.04.2011




Pos. | Teilenummer | Bezeichnung Designation Déscription EA
Part Number
No.de réference 12
32 33.2320.9000 Seitenwand Side panel right Paroi latérale a droite
rechts/Miinzpriifer/Miinzwechsler
33 33.2808.9000 Miinzwechsler Anbaugehéduse coin changer add-on housing mannoyeur de change additionel

=€

1800S

komplett

complete

Miinzwechsler
coin exchanger
monnayeur de charge

coffret complet

19 -4
Ausgabe/Vers.: 1

Zeichnung:

26.04.2011




Kartenleser

=€

Zeichnung:

Ausgabe/Vers.:

lecteur de cartes

26.04.2011

20 -




Pos.

Teilenummer
Part Number
No.de réference

Déscription

EA

10
11

=€

33.2808.8000
33.2808.4000

33.2808.4100

33.2355.2000
33.2071.8000
33.2071.8100
33.2119.3000
00.0047.2197

00.0047.3358
00.0047.2049

33.2327.4000
33.2333.1000
33.2320.9000

1800S

Bezeichnung Designation
Kartenleser Anbaugerite card reader
Verkleidung komplett, 130 mm case compl., 130 mm
breit
Verkleidung komplett, 130 mm case compl., 130 mm
breit zum Anbau fiir Miinzwechsler
Frontblende ohne Schliisselschalter | front panel
ZylinderschloB mit Schliissel cylinder lock
Ersatzschliissel spare key
Schliehebel kompl. lock linkage compl.
Scheibe ISO 7093-1-4-200HV- washer ISO 7093-1-4-200HV-
1.4301 1.4301
Flachkopfschraube ISO 7045- flat head screw ISO 7045-M4x6-
M4x6-1.4301-H 1.4301-H
Sechskantmutter ISO 4032-M4- hexagon nut ISO 4032-M4-1.4301
1.4301
Winkel Fiihrung angle guidance
Teleskopschiene Paar
Seitenwand rechts/Miinzpriifer Side panel right
Kartenleser
card reader

lecteur de cartes

lecteur de cartes

revétement compl., 130 mm
revétement compl. 130 mm

calotte frontale

serrure cylindrique a pompe
clé de rechange

levier de fermeture compl.

rondelle ISO 7093-1-4-200HV-
1.4301

vis a téte cylindrique ISO 7045-
M4x6-1.4301-H

écrou hexagonal ISO 4032-M4-
1.4301

angle guidage

Paroi latérale a droite

Zeichnung:
Ausgabe/Vers.: 1

20 -2

26.04.2011




=€

Kaltwasserzulauf externe Tanks Zeichnung: 21 -1

1 SOOS cold water supply external tanks
a'unebtatuib d'eau froide reservoir externe

Ausgabe/Vers.: 1

26.04.2011




Pos.

Teilenummer
Part Number
No.de réference

Bezeichnung

Designation

Déscription

EA

o 0 3

11
12
13
14
15

=€

00.0048.4948
33.1543.1000

00.0047.3356
00.0048.0042
00.0047.3370

33.1636.9000
33.2279.8200
33.2316.3000
33.2442.0000
33.0649.3000
33.2250.3000
00.0048.4948
33.2308.7000
33.1445.7000
33.2229.4000

1800S

Silikonschlauch @ 5x1,5, 700 mm

Schlauchklemme

Linsenschraube ISO 7045 M4x8-
1.4301-H

Ablaufschlauch DN 19 PP grau,
1300 mm lang

Flachkopfschraube ISO 7045-M
4x22-1.4301-H

Steckerleiste 3 P

Winkel DFM externer Tank
Klemmscheibe

Sicherungsblech

Kabelbinder
Durchflussmengenmesser
Silikonschlauch @ 5x1,5, 70 mm
Schlauchnippel

T-Stiick

Schlauchstiitze 6er

silicone tubing @ 5x1,5, 700 mm

tube clip

oval head screw ISO 7045 M4x8-
1.4301-H

discharge hose DN 19 PP grey,
1400 mm long

flat head screw ISO 7045-M 4x22-
1.4301-H

binding screw ledge 3 P

angle DFM externer Tank
clamping sleeve

safety plate

cable clip

flowmeter

silicone tubing @ 5x1,5, 70 mm
hose nipple

T-piece

Tube support elbow 6er

Kaltwasserzulauf externe Tanks
cold water supply external tanks
a'unebtatuib d'eau froide reservoir externe

tuyau en silicone @ 5x1,5, 700 mm

bande metallique du collier de
serrage

vis a téte bombée ISO 7045 M4x8-
1.4301-H

tuyau pour écoulement

vis a téte cylindrique ISO 7045-M
4x22-1.4301-H

fixation de cables, vissée 3 P
angle DFM externer Tank
rondelle de coincement

tole de sécurité

attache de cébles

débimétre

tuyau en silicone @ 5x1,5, 70 mm
raccord tuyau

pieceen T

Appui de tuyau 6er

21 -2
Ausgabe/Vers.: 1

Zeichnung:

26.04.2011




=€

1800S

Maschinengestell
base frame
chassis machine

Zeichnung:
Ausgabe/Vers.:

22 -

1

26.04.2011




Pos. | Teilenummer | Bezeichnung Designation Déscription EA
Part Number
No.de réference 12
1 33.2473.9000 Durchfiihrungstiille cable bushing passe-cable

A~

0 N N W

10

11

12
13

14

=€

00.0047.3365

33.2298.8000
33.2324.6000

33.0630.4000
33.2324.6000
33.2319.4000
00.0047.3653
33.2324.6000

00.0047.3627

33.2273.0000
00.0047.2242

33.2824.1000

1800S

Flachkopfschraube ISO 7045-
M4x16-1.4301-H

Fuss nicht bei USA

Klebeband weich Aluminium,
75%x34 mm

Kabeldurchfithrung
Klebeband weich Aluminium
Kulisse

K-Linsenschraube KA 4x10-WN
1411-A2

Klebeband weich Aluminium,
75x51mm, nur fiir USA

K-Linsenschraube KA 4,0x8 -WN
1412-A2

Haube

Sicherungsring DIN 6799-3,2x-
1.4122

Buchse kompl.

flat head screw ISO 7045-M4x16-
1.4301-H

feet not for USA
adhesive tape 75x34

cable bushing
adhesive tape
coulisse

oval head tapping screw, for plastic
KA 4x10-WN 1411-A2

adhesive tape 75x51 mm, only for
USA

oval head tapping screw, for plastic
KA 4,0x8 -WN 1412-A2

cover

locking ring DIN 6799-3,2x-1.4122

bush compl.

Maschinengestell

base frame

chassis machine

vis a téte cylindrique ISO 7045-
M4x16-1.4301-H

piédestal
bande adh’seive 75x34

passe-cable
bande adh’seive
cadre

vis autotaraudeuse, téte bombée,
pour matiere plastique KA 4x10-
WN 1411-A2

bande adh’seive 75x51, USA

vis autotaraudeuse, téte bombée,
KA 4,0x8 -WN 1412-A2

couvercle

anneau d’arréte DIN 6799-3,2x-
1.4122

douille compl.

22 -2
Ausgabe/Vers.: 1

Zeichnung:

26.04.2011




4 T 3 T T T T ] T T 2 I T T
e
0000008 €0 JeUD-u-UDOY-S001- WM oo o o meirer o oo
- IN1B| 'L X0'0 | 0an} / neAn) / aqn) / Uonefuo:
INBN| G X0 7Y/ TeAN) / 3qN] / Yonelyo:
e Bomsenon 0o o e
A e oo v e SBuBONGIS b | PN enl_oex 2 ionen
ouaixe 133 i 3940 nok, 1 nanBuol UeaK0 ' S Pwe Wk LRI 2504 UBBID) B BNl WewIeY® 1q aBugyonelyos (7) G K % X o “"M” N o “ R
16 aBepind suep snou  uios soueping uy popneul UseyjuS Hldwio Bunaung Ui seseq () (v3d) 1G6v 87 IN W] G X oG} / neAn| [ 3an} / YoneI:
wiol 1194596 | BunyoIq @ (341d) 956v 87 IN 1BW[ 0L X0 0qn} / NeAN) / 3qN} / YINe|yd:
‘aBeia1) 3p Juiol /19586 peaii add / 0/ / @ BunydIa-apuIMaBIyoy @

I2 21989 / 000€ 6¥90 £€ 4opulgieqey |

0008 5912 €€

200 8700 00

sopsn x1es wowepiorses

0008 1522 £ aruPROLL

v @ sor0mses
'L epuelg
006 9156 €€

000} 6922 €€ _

Jepaqmaron

———

000L 80SZ €€

000} Z62Z €€

00192262 ¢
1299} sddnbsewRYIS 000 S6€0 €€

0006 £STT €€

000¥ S6€0 €€
0006 2522 €€ j

0009 6622 €€

0007 1522 ¢
Saung

1 000S 1202 €€

000L S¥¥l €€
000 862Z €€

000 8622 €€ | [gpg
0006 1202 €€

>s15]©

c'0 4ne]
€'0 40j0uIs81 Y

ujse1 oanel

€£'0 opuelg
00€0 €2€T €€

0000 0Z€Z €€

0009 992 €€

0009 671 €€

y——000¥ €622 €€

21n%9s op aAjen
anjen Ajajes

Jeq 91 UBA-IS
0000 £622 €€

21IN23S 3p SABA
aneA fiajes

Jeq G BUSA-IS
0006 682 €€

“imjesadua]

0001 86ZZ €€

52190 107
e

jossapossEnSERH

—-mesoduwa L
0008 ¥18C €€ —

|
0005 €52 €€

0001 2222 €€

00141 L0ST mmL

IF 0009 9¥9Z €€

spualg £'Z W

0009 £0SZ €€ 20 apuslg
_ H 0009 8622 €€ 00080147 te |
s e 0006 £282 £€ —
000Z SP¥L €€
0001 0282 €€ €7 Inajouisal dane
_ 0000 8¥¥L €€ €7 Joyourse: yim

000S 1202 €€

[

0005 1202 €€

10ST €€

8'0 Jojousal
8°0 apualg
0008 04PZ €€

§'0 najousal

02z 0005 60SZ £ 90 Jojusal
[EPE - RO ymg Y - RPN ROURRIN Nz ittt - ety gh SRR iy T N 8'0 opualg
oLpz ee
jolnj} [ OLIBLJUOD OPIUSS Us EPEJUOLL OPEP[Eedsa ap B|NAJEA WJ 6902 €€
iXN} NP 8SJAUI SUSS SUBP 23][BISUI UOISNJUIP SUUBA

juonoalip moyy 0} AJesuod pajunow aAjea Buimaliq
_Swnmmc_m Bunjyoussni|4 Jap uababius nuanynig
NOION3LY /NOILN3L1Y / NOILNIL1Y / ONNLHOV

©fons)

0005 £€0Z €€

0006 €€0Z €€

0°L 4nejouysal

0'L Jojousa)

3sel oone
£'7 J0juysal yum

0ig 000 120Z €€

anassnow np aBesuu ojne 12 uealD  Bnid vare
Buisuu JaWeoy pue ueajo 3 Bnid y
Bunindsiawneyas pun uealo 3 br

1
1
™ w0
«
[
c @
3 0
£=2
o O
.QIUb
©
N o
%)
35
<
=
-
£7% 8
iz
o=
< =2
=
S o3
=53
=70 o
= 0o
S .S g
&8s
- -
[l

1800S

19.04.2012

0'} apualg
0000 L1¥C €€

M
USA G - YOU9S W BJUEEA) 00LL POST €€
(3IUBA ¥ - 0UoS Uy BjuBLEA) 0008 ZZST €€




Pos. | Teilenummer | Bezeichnung Designation Déscription EA
Part Number
No.de réference 112
Rohrplan mit Dampf Zeichnung: 23 -2

=€

1800S

piping diagram with steam
plan de tuyau avec vapeur

Ausgabe/Vers.: 5

19.04.2012




143 1) _ T ) i I T I g I T i2 T 14 T
P (341d) 1¥00 8% N 18] 0L X0’ T I
0000 0084 €0 HHT 0K NS00~ Tamroimen) 0v00 87 ! !
B uabussg YesIasswpy NgBae e AsaqUAII * o5 e 79[ op suven EICY InvEnar| 0009 €422 ce| |
JOpeLINGss (9 Jeie|oe 3p eIMeA| IN3SSNOW o] abEIUU 9p SUURA| a\en Bulsuu Jsueg)| U\ DGSIPWNRYSS| 0009 £22C £e) |
nefmy np 10T 5 oFURS ¢ UoToUi T 1 uss e Uouwene e U1 Moy 1] Tisiioe2q Bumgaussni|
X nensuol/4B4s| 2504/ SBUBIYONEIUOS B—[XXX | oepisss 3 e Torsryup auten v Buprarg usa] 0009 L2 EE] @
oreendas o ez s3 00 BRI 95 559 sed 1521 f oy eSS Uy
auap uesto s B 25ne nek np nanBuo) uear0 3 Snid feweps W e ssou  UBID) B BNl WawIaa 1q aBugyonelyos (7) 55 55 SoriES UDIEWAUIE 5 e 1> 3ineud UOuEIWEp SUve — SHen KBS g s 0 v reIzoIo8 | 0008 TRET EE| L
O 50T o5 suie ETECETD TAU0U5S[ 0000 /22 668
wausinoes suep s ed o  peen zIEUUS Jnesny Wi sysieq (€) 5
i X0 A [e—="
Ll vl 194588/ BUMyIq (Z) (341 956 ov N VW] ) X0'v oo nedn/ 20m) / yneos nzo,_.u;u.s._;L EE ﬂux,L £
soeay p ol 93568 peon 2 0 g BUNIYOIQ-opUIMaBIYeY (1) ws«@ £
dipp 21qe9 / 000€ 6¥90 E€ JopUIAEaEY | I Tosmaq|_sswiinuere | TR
i ;
Joup0ssem SNM i
[ 2500 8700 00
0008 6942 €€
4
0008 ¥182 €€
T-F—0008 L62C €€ I _
I I
o0 R S oW . :
] i
[ _
I
[ 000 G6€0 €€ 000 S6€0 €€ :
3 1 B{oosr] 0006 £522 €€ 0006 1522 €€
“ w 00¢ 0009 662Z €€
1 0005 1202 mm\@ _
. L I
Woduoymosry 0008 €682 €€ 000£ 80SZ £€ 0002 87ph €6 000¥ 8622 €€ I 1'0 3puslg
@y 0009 6622 €€ 000% 8622 €€ 000S 1202 €€ R 000£ 0L¥Z €€
m asial8 | AyaIs huv.J 0009 6622 €€ 08083 66ec €6 _
= 0006 6622 66 0005 €£0Z €€
: >—{oss
0°L Inajouisas
0'} J0joysal
o N - ! 0') spusig
- 0000 142 €€
YE@ _ 000 €622 €€
o0z 4 0005 €5ZZ 8 |
L 0009 992z €€ 2109 3p R
anjen Ajajes
] 0006 6222 €€ 16 01 11UB /IS
0000 2622 €€
i 000} 2222 €€
| 0002 8622 €€ ersouson
sy
N | 000 €622 €€ | -messduio)
sib "
| ooss czvz e ||
o[ Buiddo) oane
Buiddo) m
L 0000£ 6922 €€ 8'0najouisal Buddo
- s r 8'0 Jojousal _
00000282€€ L oooomreree B U e 8°0 apulg
0000 877l £E 0008 0142 €€
0001 6922 €€ 0000 6507 66
0zz ——— .. - —— I—
8 e I B |_
7 =
joln|} |e 011U OpPIJUSS US BPEJUOW OPEpP|edsa op BINAJBA _
iXN|} NP 9SI9AUI SUSS SUEBP 99|[BISUI UOISNULP SUUBA : A H
[ juonoalip moly 0} A1esjuod pajunow aAeA Buimaiq _ T - _
00¢ jineqgabuls Bunyyoussn|4 Jap uababius |puaaynig [y :
NOION3ILY /NOILNILLY / ZO_...Zm_._.._.<\OZD._.IO<{_R: _ 00y puccee
0000 ¥222 €€
0005 £€0Z €€
0006 €€0Z €€ ! 000€ G622 €€ 1100042 sues 1
M : Sle/0004o owyM :
0'1 Inajousal _' 30yog auyo
® [099] 0'L Jojouysal — -
0'L apuaig
(a1mua v) 0008 2282 €€ 0000 +ivz €€
£} N} () 3 g L ) g 2 I3 L

1
1
<t
AN
o
c £
me
£=2
o O
.QIUb
[]
N o
(7]
35
<C
g
]
3
5]
-
=
o
=!

iagram wi

d
plan de tuyau sans vapeur

Rohrplan ohne Dampf

pipmng

1800S

>

23.05.2011




Pos. | Teilenummer | Bezeichnung Designation Déscription EA
Part Number
No.de réference 112
Rohrplan ohne Dampf Zeichnung: 24 -2

=€

1800S

piping diagram without steam
plan de tuyau sans vapeur

Ausgabe/Vers.: 1

23.05.2011




Keine lllustration

no illustration

Nachriistmodule Zeichnung: 25 -1

f 1 SOOS retrofitting module

module reequipement

=€

Ausgabe/Vers.: 1

11.07.2011




Pos.

Teilenummer
Part Number
No.de réference

Bezeichnung

Designation

Déscription

EA

=€

33.3312.9000
33.3317.1000

33.3311.3000
33.3311.2000

33.3317.2000

33.3312.8000

33.3311.0000

33.3316.7000
33.3317.5000
33.3317.7000

03.9492.1001
03.9492.0002

1800S

Nachriistsatz Fiisse 100mm

Nachriistsatz Miinzwechsler ohne
Einsatz Presto-Familie

Nachriistsatz Miinzwechsler
kompl. mit Einsatz Euro presto-
Familie

Nachriistsatz Miinzpriifer kompl.
mit Einsatz Euro presto-Familie

Nachriistsatz KL kompl. ohne
Einsatz presto-Familie

Nachriistsatz Geldscheinleser
MaasVN2503 o. CoincoBP2BX

Nachriistsatz Satz durch Theke

Nachriistsatz LED-Beleuchtung
Nachriistsatz Plug&Clean

Nachriistsatz Plug&Clean extern

Nachriistsatz Technikereinsatz

Nachriistsatz externe Tanks

Retrofit kit feet 100mm

retrofit kit coin changer, without
coin changer insert presto-family

retrofit kit coin changer compl.,
with coin changer insert Euro
presto-family

retrofit kit coin checker compl.
with coin checker insert Euro
presto-family

retrofit kit card reader without card
reader insert

retrofit kit bank note reader Maas
VN 2503 without coinco BO2BX

retrofit kit grounds disposal
through counter

retrofit kit LED illumination
retrofit kit Plug&Clean

retrofit kit Plug&Clean external

retrofit kit technical group

retrofit kit external tanks

Nachriistmodule
retrofitting module
module reequipement

Equipement piédestal 100mm

Equipement additionnel échangeur
de pieces sans insert échangeur de
pieces

Equipement additionnel échangeur
de pieces avec insert echangeur de
pieces

Equipement compl. Additonnel
controleur de pieces avec insert
controleur

Equipement additionnel lecteur de
cartes, sans insert lecteur de carte

Equipement additionnel lecteur de
billets Maas VN 2503 sans Coinco
BP2BX

Equipement évacuation de marc
sous comptoir

Equipement LED illumination
Equipement Plug&Clean

Equipement additionnel
Plug&Clean externe

Equipement additionnel intérieur

Equipement additionnel réservoir
extérieur

Zeichnung:
Ausgabe/Vers.: 1

25 -2

11.07.2011




1 2 3 7 5 I3 7 g
1
1
I
I
Al 1
1
| 33 2525 5000
1
1 270
I
: 33 2021 5000
| 3322294000 332290 9000 —Luftpumpe
! 33 2410 800! K 3323230000
| Biende 0.8 ; [S—33 2021 5000
332591 8000
! restrictor 0,8 v &% =i Blende 1,8 1z 332320 1000
ol | restricteur 0.8 tistor'1.8 Blende 0,4
1 _} 33 1445 7000 restrictor 0,4
H L restricteur 0,4
: 33 2507 2000 332410 4000 —]
1
o 3325109000~} 332510 9000 H
1
1
! Heisswasserkessel
1 et B0 0.6 Liar
1 cina 332854 8000
| oveti
c| 1
1
1
1
1
1
H o H
I
| Zahnradpumpe OF— Auslauf
| 332854 7100 siehe Teileliste
1 33 2614 9000
| 33 2623 1000
1 Blende 1,2
I 33 2623 2000
D| 1
1
1
1
|
H o H
I
I
b J
[3000— Schiauchinge hose lengt  tongueur du tuyeu (1) Rohrgewinde-Dichtung 48 7704  pipe read gasket joint de fetage
- f Kabelbinder 33 0849 3000 /cabie clamp pce cavee (@) Dichtung st ot
[T Schlauchschelle 33 2617 0000 /nose camp  cotierce serage.  (3) bereits in Fhrung komplett enthalten / nclued i guicance compl./ncls dans guidage compl.
— Durchflussrichtung (@) schiauchlange bei extermem Plug & Clean /hose lngth with extermal Plug & Clean / longueur du tuyau avec Plug & Ciean externe
[Teerer [ 5 e
M [55 2273 5101 s v s ee whe v o puge H
T 2273 oo [Samos s T TEican bt soly e
ek vssenert e e (e o croe
— I
(552271 500 | coppccren o we e ae capoucero
{55227 6000 [ Scrventt crocaste e e g croco
; )
o Eaiial Trospacpans G echang T
F & |
|1 [332273 6000 |Jeherit & e -
5 7057 04 schaueamaT i
[ Pt [ et e o[y e AT W Powe 03 1800 0000
i d5 i e o
1 I 2 I 3 4 I 5 I I3 I 7 I 8

S

1800S

Rohrplan Active Milk Power
piping diagram active milk power
plan de tuyau sans vapeur active milk power

26 -1
3

Zeichnung:
Ausgabe/Vers.:

23.08.2012




Pos.

Teilenummer
Part Number
No.de réference

Bezeichnung

Designation

Déscription EA

sokskoskok

=€

1800S

plan de tuyau sans vapeur active milk power

Rohrplan Active Milk Power
piping diagram active milk power

Zeichnung: 26 -2
Ausgabe/Vers.: 3

23.08.2012




	milk container: 


